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Mussolini głową państwa włoskiego
Duce na pierwszem posiedzeniu włoskie] rady ministrów.

Rzym, 80 wrześnio. W  chwili preejąela baudzkl I przez Badoglio, rozproszona jest 
funkcji uefa  nowego państwa republika*- dzisiaj wioska silą zbrojna, a cześć kraju 
eko-fa-izystowsklaso, Duce wydał naatąpu- .. . - i  .
Jącą odezwą do Włochów:

„Na podstawi, deklaracji zatwier
dzonej praes rad. ministrów w dnia 
28 września 1841 r„ rozpoczęło swój 
byt nowo państwo republikańsko, 
faszystowskie, która na w  najhll*. 
szej przysalośd zwołenem konały- 
tuotywnwn zgromadzeniu narada, 
wam, otrzyma potwierdzenia swych 
ostatecznych funkcyj konatytua* 
tywnych. A t do togo dnia przejma.
Je z dniem dzisiejszym funkcje gła- 
wy nowego państwa republikańsko, 

faszystowskiego**.
Na posiedzeniu konstytucyjnem rządu ffa- 

szystowsko-republlkańsklego pod przewód* 
nlctwom Duce postanowiono kilka walnych 
zarządzeń na terenie polltycznem, admlnl- 
stracyjnem I wojskowom. W  dalszym clą. 
gu powzięto kilka postanowień natury spo
łecznej.

W przemówienia ewem przypomniał Muc- 
oolini o poważnych zmianach w sytuacji 
Włoch, jakie zaszły od dnia 25 lipca. Wsku
tek zdrady, popełnionej prees dom ea-

Wymiana depesz pomiędzy Fuhrerem 
i głowami państw Paktu Trzech.

Berlin, 80 września. Z okm jl trzeciej ro
cznicy Paktu Trzech Mocarstw odbyła elą 
wymiana depesz pomlądzy FOhrerem I gło
wami państw oraz pomlądzy ministrami 
opraw zagranicznych sprzymierzonych na
rodów.

Depeszo FOhrera do Mussollnlego brzmi:
„Duce! Dziś, w trzecią rocznicą podpisa

nia Paktu Trzech Mocarstw przesyłam Pa
nu oraz skupionym dookoła Pana w wier 
nem oddaniu faszystowskim Włochpm gra
tulacje nacechowane uczuciem najserdecz
niejszego braterstwa i przyjaźni. Jestem 
niezłomnie przekonany, że ze wzglądu na o- 
grom przeciwieństw, potążna walka, jaka 
rozpętała sią w imią wolności i przyszłości 
egzystencji narodów Europy i Wschodniej 
Azji zostanie w końcu ukoronowana zwy
cięstwem. W tym duchu z okazji dzisiej
szego dnia przesyłam Panu, Duce, moje 
najszczersze pozdrowienia połączone z naj- 
eerdeozniejszemi i najgorątszemi życzenia
m i  szczęścia i pomyślnej przyszłości dla 
prowadzonych ponownie przez faszyzm ku 
honorowej wolności' Włoch**,

Depesza Mussollnlego do FUhrera brzmi;
„ t iihrerze! Dziękuję za depeszę, jaką 

przesłał mi Pan z okazji rocznicy podpisa
nia 1 aktu Trzech Mocarstw, stanowiącego 
historyczny dokument w dziejach świata 
oraz w historji naszych narodów. Pomimo 
ciężkiego przesilenia, jakie wywołała we 
Włoszecnvzdrada dynastji i jej popleczni
ków, przyłączam się do Pańskiego przeko
nania, że anglosaskie plutokracje zostaną 
pokonane i że nie braknie przytem wojsko
wego przyczynienia sią nowych sił jakie 
zamierza sformować faszyzm. W duchu ko
leżeństwa, które znane jest Panu, odwza
jemniam się za Pańskie życzenia szczęścia 
i pozdrowienia.

podpis: pański Mussolini.
Depesza Fllhrara do cesarza Japonjl:
W dzisiejszą pamiętną trzecią rocznicą 

zawarcia paktu Trzech Mocarstw przesy
łam Waszej Cesarskiej Mości równocześnie 
W imieniu całego narodu niemieckiego mo
je  najserdeczniejsze życzenia i pozdrowie
nia. Jestem silnie przekonany, że walka o 
wolność narzucona naszym krajom zakoń
czy sią triumfem naszej słusznej sprawy, 
o tem samem doprowadzi do szczęśliwej 
i  bezpiecznej przyszłości naszych narodów.

(—) Adolf Hitler.
Cesarz Japonjl do FOhrera:
Uprzejma depesza, jaką Wasza Ekscel- 

leneja raczyła mi przesłać z okazji trzeciej 
rocznicy zawarcia Paktu Trzech Mocarstw, 
wywarła na mnie głębokie wrażenie. Wy
rażam Panu z tej okazji moje silne zdecy
dowanie współdziałania z naszymi sprzy
mierzeńcami aż do ostatecznego zwycię
stwa.

(—) H lroM to.

____ _ _ eaet
obsadzona jest przez aljantów. Taka jest 
spuścizna aktu poniżenia, w który to spo
sób azsąd Badoglio samego siebie, oraz kraj 
wydał w ręce aljantów.

W  dalszym ciągu wskazał Muaąołlnł na 
dobrego ducha, Jaki panuje w narodzie 
włoskim, który w ciężkich tych chwilach 
w wielkiej swej masie dobru zdał o g u m ią
Nadzieja Badoglia i  jego popleczników, że 
niestrudzoną pracą faszyzmu z lat diwudzle- 
sfcu wymaże kilku pociągnięciami pióra, 
była nierozsądna.

Poruszając zagadnienia nowego rozwo
ju republiki faszystowskiej, wyraził sią 
Duce, że nie chce sią zagłębiać w proro
ctwa; jedno wszakże oświadczyć już może: 
nowo Włochy bądą państwom Jsdnolitsm, 
mocno ufundowonom, a równocześnie wzo
rem Jedności społecznej, któro zdoła sobie 
znów zaskarbić zaufanie u całego świata. 
Kryzys, w jaki pogrążony został naród wło
ski w dniu 25 lipca, jest niesłychanie cią- 
żki — tak podkreślił'Mussolini — ale był 
on zarazem także zbawienny. Oczyścił on 
uaród 1 wydzielił z niego to, co najlepsze. 
W zakończeniu wyraził Duce przekonanie, 
ze Włochy nie zginą na nowoobranej swej 
drodzek

_ FOhrar do pramjera Japońskiego Tojoi
„W trzecią rocznicą zawarcia historycz

nego paktu, który stanowił przypieczęto
wanie w uroczystej formie przymierza na
szych narodów i wspólności ioh celów prze
syłam Waszej Ekscellencji wraz z naj- 
Bzczerszemi pozdrowieniami moje najlep
sze życzenia na dalszą walkę okrytego sła
wą oręża japońskiego. Przenikniony nie
wzruszoną wiarą w ostateczne zwycięstwo 
w naszej wspólnej walce, daję równocześ

Komentarz prasy rumuńskiej do stosunków 
narodów sąsiednich z Unją sowiecką.

Bukareszt, 30 września Wynurzenia na 
temat ustosunkowania sią Unji Sowieckiej 
do narodów sąsiednich, tak cząsto w cza
sach ostatnich powtarzające sią u Angio- 
Amerykanów, komentuje dziś szczegółowo 
dziennik rumuński „Vlacau:

„Po twierdzeniu ambasadora brytyjskie
go w Madrycie, Sir Samuela Hoa<re‘a, że 
Europa uie potrzebuje się obawiać bolsze
wików i po oświadczeniu hrytyjskiego mi
nistra spraw zagranicznych Edena w Izbie 
Gmin, że Anglja stale jeszcze pragnie 
współpracować z Unją Sowiecką, należy 
obecnie szczególnie podkreślić to, co po

Działania niemieckiego lotnictwa 
na morzu Śródziemnem.

Berlin, 30 września. W  rejonie m oru  
Śródziemnego silna formacja clążklch nie
mieckich samolotów bojowych wykonała 
niespodziewany atak na lotnisko brytyj
skie na wyspie Cos w Dodekanezle.

Samoloty niemieckie w czasie swych 
ataków, przeprowadzonych w dwóch falach, 
napotkały na słabą jedynie praeciwakoją, 
Z pośród maszyn Spitfire, kitóre wystarto
wały celem akcji obronnej, towarzyszące 
myśliwce niemieckie 6 zestrzeliły. Bomby, 
zrzucono z nieznacznych wysokości, spowo
dowały rozległe szkody w objoktach lotni
ska oraz wśród odstawionych samolotów, 
między któremi znajdowały się maszyny 
Spitfire, Fortress i Liberator. Ogółem znl- 
szczono conajmniej 11 samolotów. Kilka 
szop i magazynów benzyny zupełnie spło
nęło wśród eksplozyj. Wszystkie niemiec
kie samoloty powróciły bez s tra t da swej 
bazy.

nie wyraz mojemu przekonaniu, te stano
wiący fundament Paktu Trzech Mocarstw 
ideał stworzenia nowego i sprawiedliwego 
porządku świata, po zwycięskiem zakończe
niu tego historycznego konfliktu znajdzie 
swoje urzeczywistnienie ku dobru narodów 
Europy i Azji Wschodniej.

(—) Adolf Hitler".

Pramjer Japoński do FOhrera;
„W trzecią rocznicą Paktu Trzech Mo- 

earstw przesyłam Waszej Ekscelencji mo
je najszczersze życzenia osobistego powo
dzenia Waszej Ekscelencji i wyrazy naj
głębszego podziwu dla sławnych czynów o- 
rążmych żołnierzy niemieckich. Wypróbo
wana tradycja umocniona najtwardszemi 
próbami wola bojowa naszych obu naro
dów. pokonają wrogów. Jesteśmy silnie 
przekonani, że w tej wojnie służącej wła
snej obronie i stworzeniu nowego sprawie
dliwego porządku światowego, końcowe 
zwycięstwo nam przypadnio w udziale, o- 
raz jesteśmy niewzruszenie zdecydowani 
najściślej współpracować ze sprzymierzo
nym z nami narodom niemieckim i dopro
wadzić wojną aż do zwycięskiego końca.

Generał Hlrokl To Jo".
Minister spraw zagranicznych Rzeszy do 

włoskiego szefa rządu i ministra spraw za
granicznych Benito Mussoliniego:

„Z okazji trzeciej rocznicy dnia, w któ
rym narodowo-socjalistyczne Njemcy, fa
szystowskie Włochy i cesarstwo Japonji 
zjednoczyły sią celem wspólnego zabezpie
czenia swych interesów życiowych, proszę 
Pana, Duoe, o przyjęcie moich najszczer
szych i najserdeczniejszych pozdrowień i 
życzeń. Łączę przytem wyrazy mojej nie
wzruszonej wiary, że po ostateczmem zwy
cięstwie nad wspólnym wrogiem również 
naród wioski pod kierownictwem faszyzmu 
utwierdzi się do nowej potęgi i wielkości.

Joachim von Rlbbentrop”.

Mussolini do ministra spraw zagranicz
nych Rzeszy:

„Dziękuję Panu serdecznie za depeszę, 
przesianą mi w rócanicą podpisania paktu 
trzech mocarstw. Pakt ten zjednoczył na-

wiedział pod sekretera stanu Stanów Zjed
noczonych, Berle. Przeciwne stanowisko, ja 
kie zajął Berle w odniesieniu do istnienia 
państw „buforowych" na pograniczu sowio- 
ekiem, wskazuje na gotowość Waszyngto
nu do współpracy z Moskwą nawet „ponad 
krwawiącem ciałem Europy" Wyraźniej 
jeszcze wynika ustąpst^i Stanów Zjedno
czonych w odniesieniu <fo Unji Sowieckiej 
z faktu, że uważa sią to za rzecz konieczną, 
aby Moskwa zastąpiona była w wydziale 
dla morza Śródziemnego. Stąd wywniosko
wać można zamiar Moskwy zamienienia 
morza Czarnego na „jezioro bolszewickie"..

’ dzono w międzyczasie, przekraczają roz
miary, podane w pierwszym nuddunku. We
dług tych stwierdzeń, znajdujące się tam
trzy hangary zostały zupełnie zniszczone, 
a dwa większe rezerwuary ropy tplonąły.
Oprócz zestrzelenia w walec powietrznej 
4 maszyn Spitfire, zniszczono a hydropln- 
nów, a 1 hydroplań ciężko uszkodzono. 
Wielkie pożary wśród objektów portowych 
trwały jeszcze przez 24 godzin później. Trzy 
mniejsze statki handlowo ciężko uszkodzo
no tak, że sterczały z wody tylko częściami 
nadbudówek pokładowych i są stracono 
wraz z ładunkiem.

Pierwsze posiedzenie włoskiej 
rady ministrów.

Rzym, 30 września. Nu konsiytuująccui 
posiedzeniu rządu faszystowsko-republi- 
kańskiego jkmI przewodnictwem Mnsaoli- 
niogo podjęto kilka ważnych decyzyj z 
dziedziny politycznej, administracyjnej i 
wojskowej.

Pouiwlto imwzięto kilka uchwał natury 
(społecznej.

Newe nominacje we Włoszech.
Rzym, 80 wrześnią. Duce zamianował ad

mirała Lagnnni podsekretarzem etanu dla 
marynarki i podpułkownika Gotto podse
kretarzem stanu dla lotnictwa.

Podczas ataku fonnacyj niemieckich 
samolotów bojowych na port Portologo na 
wyspie Loro w dniu 27 września, szkody, 
wyrządzono oelneani bombami, jak etwior-

Zamiary Amerykanów na morzu Śródziemnem.
Stambuł, 30 września. Na łamach dzien

nika „Akszun" poseł Sadnk w jednym 
z artykułów wstępnych zajmuje się Sy- 
cylją, jako „Maltą Ameryki". Sadftk naj
pierw oświadcza się jako zdecydowany prze
ciwnik politycznego kierownictwa świa
tem, przez cztery mocarstwa aljanckie, pod
kreślając przytem w szczególności swe do
świadczenia, jakie poczynił w charakterze 
reprezentanta Turcji w b. Lidze Narodów.

Krytykuje on stanowisko demokracyj, 
których poczynania polityczne stoją w 
sprzeczności z celami, w imię których rze
komo przystąpili do wojny. Zaliczyć tutaj 
trzeba również życzenia Amerykanów, by 
zatrzymać Sycylję po wojnie. Z tern jedna
kowoż trzeba było się już liczyć, gdyż ja- 
snem jest, iż Amerykanie również Afryką 
północną mają jeszcze okupować po woj nio«

25 gr.

Węgry uznały rząd Mussollnlego
Rzym, 30 września. R.ząd królestwa Wą

gier uznał we środę faszystowski republi
kański rząd Włoch.

*
Chiński rząd narodowy postanowił w 

środą uznać rząd republikańsko-faszystow- 
ski oraz postanowieni© swoje doniósł urzę
dowo Museoliniemu.

*
Syjamskie ministerstwo spraw zagrani

cznych w Bangkoku podało do wiadomo
ści: Rząd syjamski we środę uznał oficjal
nie republikańsko-faszystowski rząd Mes
so li niego..

ezo trzy narody dla wojny i pokoju i 
wspólnie' z Panem dzielę przekonanie, że 
nasza sprawa odniesie zwycięstwo, w na
dziei, że wspólne interesy będą chronione 
oraz, że Włochy wstąpią na drogę lepszej 
przyszłości.

Mussolini".

Von Ribbentrep do japońskiego ministra 
wpraw zagranicznych Shigemlteu:

„W trzecią rocznicę podpisania Paktu 
Trzt-eh Mocarstw przesyłam Waszej Eksce
lencji moje najszczersze i najserdeczniej
sze pozdrowienia. Równocześnie oddają 
hołd sławnym wyczynom orężnym naszych 
sprzymierzonych wojsk przeciwko wspól
nemu wrogowi, które napełniają nas nie- 
wzruszonein przekonaniem o zwycięskim 
wyniku naszej walki na śmierć i życie o- 
raz o szczęśliwej i swobodnej przyszłości 
naszych narodów. 1

Joachim von Rlbbentrop".

Japoński minister spraw zagranicznych 
do ministra Rzeszy von Ribbcntropa:

„Przesyłając t okazji rocznicy 3-lct.aiego 
istnienia Paktu Trzech Mocarstw, moje naj
serdeczniejsze gratulacje Waszej Eksoel- 
lencji, stwierdzam z niezwykle wielkiem 
zadowoleniem, że w wirze najzaciętszych 
walk, podyktowanych własną obroną, znaj
dujemy się niedaleko naszego oclu stwo
rzenia sprawiedliwego porządku światowe
go. Pragnąłbym w dniu dzisiejszym pono
wnie podkreślić znaczenie wspólnego o- 
świndozenia uroczyście złożonego -uięda- 
wno przez nasze rządy i wyrażam silne 
przekonanie, żo ścisła współpraca pomię
dzy Japoują i Niemcami stanowi gwaran
cję ostatecznego zwycięstwa.

Mamoru Shigemlteu".
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Z frontu wschodniego.
Berlin, 30 września. Agencja Telepreaa dowia

duje się z doibrzt poinformowanego źródła na
stępujących szczegółów o walkach na środkowym 
I północnym odcinku fronlu wschodniego:

W dniu 27 września działalność bojowa nie roz
winęła się do tych rozmiarów, jak w dniu po
przednim, mimo to jednak nacisk bolszewików 
na poszczególnych głównych punktach trwał na
dal. W rejonie Czernichowa bolszewicy, stara
jący aię tutaj od szeregu dni bezskutecznie zdo
być nowy teren, wprowadzili do walki nowe 
znaczne siły, celem przełamania niemieckich stra
ży tylnych. Mimo, iż ataki swe przeprowadzali oni 
przy znacznem poparciu broni pancernej i od
działów zmotoryzowanych, nie udało im się we
drzeć w szeregi niemieckie tembaTdziej, iż, skut
kiem rozległych zapór minowych ponieśli oni 
dotkliwe struty w czołgach, działach szturmowych 
i pojazdach zmotoryzowanych. Również nad 
Iputem bolszewicy kontynuowali swe wysiłki, 
zmierzające do wykorzystania swych przyczół
ków mostowych, jako bazy wypadowe. Ruchliwe 
niemieckie grupy bojowe, znacznie zasilone od
działami artylerjl przeciwpancernej, nieustannie 
dokonywały wypadów w szeregi oddziałów so
wieckich, przyczera /.niszczono dwie zmotoryzo
wane baterje sowieckie, jak również szereg ko
lumn samochodowych, które miały doprowadzić 
do przodu posiłki i amunicję. Na zachód od Ro- 
sławla i na południc od Smoleńska niemieckie 
rygle zaporowe wśród bardzo ciężkich walk sku
tecznie osłaniały akcję głównycli oddziałów. Bol
szewicy bezskutecznie usiłowali przy pomocy 
mniejszych oddziałów kawalerji wyśledzić słabsze 
punkty w niemieckim froncie obronnym. Konne 
oddziały sowieckie wszędzie zostały przyjęte tak 
skutecznym ogniem obronnym wojsk niemieckich, 
Iż w pośpiechu 1 wśród doikliwyeh stTat wyeofać 
się musinły na wschód.

Przy odpieraniu dwóch wypadów bolszewic
kich bardzo dobrze spisała się artylerja przeciw
lotnicza, czterokrotnie sprzężona. Na północ od 
Smoleńska, jak również w rejonie Demigowa 
bolszewicy przystąpili do ataku w sile mniejwięt' 
eej hataljonu, lecz przeważnie bez wsparcia bro
ni pancernej. Wszędzie zostali odparci. Grena- 
djerzy pancerni pewnej dywizji zabrali przytem 
do niewoli 237 jeńców, podczas gdy na pobojo
wisku stwierdzono ponad 500 poległych żołnie
rzy sowieckich. W pewnam miejscu, gdzie bol
szewicy rzucili do akcji 14 wozów bojowych, zdo
łano unieszkodliwić względnie unieruchomić 11 
czołgów-. Siedem takich czołgów sowieckich roz
biły po częściowem ustaniu walk patrole bojowe 
pionierów. Z pozostałych odcinków bojowych nie 
wpłynęły żadne wiadomości o jakichkolwiek 
większych działaniach bojowych.

Na froncie Murmańskim krwawo odparto kłaki 
sowiecki ę.

Eskadry niemieckich samolotów myśliwskich i 
burzących przeprowadziły w dniu 27 września 
przy względnie dobrej pogodzie szczególnie wiel
ką ilość akcyj, wymierzonych przedewazystklem 
przeciwko sowieckim zespołom myśliwskim i bo
jowym. W rejonach powietrznych nad przyczół
kiem mostowym rzeki Kuheń. na północ od mo
rzu Azowskiego i na wschód od środkowego 
biegu Dniepru strącono przytem w walkach po
wietrznych 45 maszyn sowieckich. Ponadto eska
dry niemieckich samolotów bojowych i nerko
wych brały skuleczny udział w walkach ziem
nych, przyczem celnemi bombami 1 ogniem z bro
ni pokładowej na najważniejszych odcinkach 
walki przyczyniły się w znaczny sposób do po
myślnego przebiegu operacyj niemieckich. Samo
loty nurkowe rozbiły lub zniszczyły oddziały 
piechoty bolszewickiej, zajmujące pozycje w y j
ściowe do akcji, jak również zgrupowania czoł
gów sowieckich na północ od rzeki Kubań. Lek
kie i ciężkie samoloty bojowe, Jak również eska
dry myśliwców przeciwpancernych bez przerwy 
brały udział w gwałtownych walkach ziemnych 
na wschód od Melilopolu. W dwóch miejscach 
Toibiły one czołowe oddziały atakujących bol
szewików tak skutecznie, iż ataki już nie po
nowiono. W hezpośrednicm pobliżu frontu w cza. 
sie zwalczania ruchu dowozowego zniszczono 
7 czołgów i przeszło 60 pojazdów konnych I zmo
toryzowanych. N'a wschód od Dniepru akcja 
ciężkich niemieckich eskadr bojowych wymierzo
na hyła przedewszysłkient przeciwko pozycjom 
wyjściowym bolszewików i kolumnom wojsk, Jak 
również obozom i pomieszczeniom żołnierskim. 
W czasie bombardowania opuszczonej oodopiero 
przez bolszewików ważnej arterji komunikacyj
nej, zniszczono liczne pojazdy oraz szereg dział 
zmotoryzowanych. Nn północ od Kijowa oraz w 
Tejonie Prypcci eskadry lotnictwa niemieckiego 
znowu skutecznie zwalczały bolszewickie próby 
przeprawienia się. Zniszczono przytem szereg ło 
dzi z czołgami oraz żołnierzami, jakoteż zbliża
jącą się kolumnę pontonową. Na środkowym 
odcinku frontowym niemieckie samoloty bojo
we I bombowe szczególnie skutecznie bombardo
wały bolszewików, usiłujących przeprawić się 
przaz Iput. Na północ od Smoleńska grupa skła
dająca się z 14 czołgłów sowieckich padła ofiarą 
niemieckich przeciwpancernych samolotów my
śliwskich, które w czasie kilkakrotnych nalotów 
unieruchomiły 5 czołgów oraz uszkodziły szereg 
dalszych.

Na dalekiej Północy myśliwcy niemieccy znała, 
kowali zespół bombowców bolszewickich, usiłują
cy pod osłoną myśliwców zaatakować Jedno z nie
mieckich lotnisk polowych. Podczas gdy część 
myśliwców niemieckich związała wntką bolsze
wickie maszyny myśliwskie i zestrzeliła cztery 
maszyny sowieckie, pozostałe samoloty rzuciły 
się na bombowce bolszewickie, z pośród których 
zestrzelono sześć. Wobec takiego przebiegu wal
k i reszta samolotów sowieckich, rzucając daleko 
poza celem bezładnie swe bomby, zawróciła, ra
tując się ucieczką. Z licznych nkeyj 7 maszyn 
niemieckich nie posvróciło do swych baz. Na ca
łym froncie wschodnim bolszewicy stracili 61 
samolotów.

W pobliżu miejscowości Bodruzn w południo
wej Turcji z powodu wypadku przymusowo wy
lądował brytyjski wojskowy samolot transpor
towy, na pokładzie którego znajdowało się 16-tu 
ludzi. Dwie osoby odniosły obrażenia

W ciągu trzech dni zniszczono 209 czołgów 
sowieckich i 155 samolotów.

Berlin, 3U wrześniu. Naczelna komenda 
niomleckieh sil zbrojnych donoei z głównej 
kwatery Fśihrera w dniu 29 września:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
silne wypady zwiadowcze bolszewików nie 
przyniosły żadnego rezultatu.

W  rejonie bojowym Zaporoża wojska na
sze także wczoraj toczyły ciężkie, lecz sku
teczne walki obronne. Stracony przejścio
wo teren odzyskano w przeciwstokach. 
Nowe próby nieprzyjaciela podejmowane 
w kilku punktach środkowego biegu Dnie
pru zyskania na terenie na zachodnim 
brzegu rzeki spełzły na nlczem.

Na środkowym odcinku frontu bolszewi
cy atakowali dalej, mimo pogorszenia się 
warunków atmosferycznych. Uporczywy 
opór naszych wojsk I energiczne przeciw
natarcia powstrzymały ataki nieprzyjacie
la. Pojedyncze włamania zaryglowana.

Ciężkie niemieckie baterje przybrzeżne
ostrzeliwuią urządzenia portowe w  Kronsztadzie

Berlin, 30 września. W godzinach poran
nych wtorku ciężkie działa przybrzeżne 
marynarki wojennej niemieckiej ostrzeli
wały ważne urządzenia portowe w Kron
sztadzie.

Głównym celem ognia była stocznia Mar
tina oraz stocznia kronsztadzka, gdzie wy
buchły silne pożary, które miożna było za
uważyć jeszcze w godzinach wieczornych. 
W czasie ostrzeliwania zaobserwowano 
nadto ciężkie eksplozje oraz części rumo
wisk wyrzucane w powietrze, skąd wnios
kować można, że 3-godzinne ostrzeliwanie 
działami ciężkiego kalibru wywołało dłu

Japończycy zaatakowali lotniczy punkt oparcia 
w  Australji.

Tokio, 80 września. Silna formacja ja 
pońskiego lotnictwa marynarki i armji 
zaatakowała we wtorek nowo założony 
punkt oparcia dla lotnictwa Drywdale, 
w odległości około 500 kilometrów na po
łudniowy zachód od Port Darwin. Lotnicy 
japońscy zrzucili swe bomby, atakując 
w locie zniżonym i rozbili pola startowo, 
baraki oraz samoloty odstawione ua ziemi, 
jakoteż i wszelkie urządzenia wojskowe.

Jak aię dowiedziano, wykryli lotnicy ró
wnież w okolicznych lasach dziewiczych 
ukryte zbiorniki z ropą i zniszczyli je w 
atakach kilkakrotnie powtarzanych. Załogi 
samolotów oświadczyły, że cały ten teren 
podobny był do rumowiska, kiedy nastąpił 
odlot. Baza lotnicza Drysdalo zbudowana

Siła i Jedność gwarantują
wolność i niepodległość.

Sof Ja, 30 września. Dziennik „Zora" ana
lizuje traktat w Neuilly, który stanowił 
jedynie kopję dyktatu wersalskiego. „W 
dniu dzisiejszym, to jest w 25 lat od chwi
li podpisania zawieszenia hroni w Saloni
kach" — pisze dziennik —■ „wszyscy Buł
garzy przypominają sobie te haauebne fak
ty, jakie nastąpiły po tym dniu. Eteiś, kie
dy syreny z Londynu iwiliną ponownie 
sprowadzić na manowce naród bułgarski, 
przywodzimy sobie nn pamięć to więzy 
poddańeze, jakie uczyniły naród bułgarski 
prawdziwymi niewolnikami. Tylko w na
szej sile i jedności znajduje się gwarancja 
dla przyszłości Bułgarj i i  jej wielkości".

Jedna z najbardziej
odrażających zdrad w historji.
(tp) Genewa, 30 września. Anglja ma 

wprawdzie wdzięczność dla Badoglic za 
jego poddanie aię, alo nie okazuje mu żad
nego szacunku, ponieważ wyraził gotowość 
do walki przeciwko tym. którzy byli da
wniej jego sprzymierzeńcami — oświad
cza Vernon Bartlett w „News Chronicie". 
Jako Anglik autor odczuwa jako pewną 
nieprzywoltośó gdy Churchill wychwala 
Badoglia za casyny, któro w rzeczywistości 
,nio są piczom innem, jak „jedną z najhar
dziej odrażających zdrad w historji".

Szef angielskich wojsk
spadochronowych

zmarł wskutek ran.
Sztokholm, 80 września. „Dagens hłyhc- 

ter" donoei z Londynu, że organizator an
gielskich wojsk spadochronowych, genem! 
inajor G. F. Hopkinson zmarł wskutek ran 
odniesionych w czasie oporacyj na morzu 
firódziemnem.

" " •
Straty okrętów zmuszają 

do ostrożności.
Berlin, 30 września. Zagrożenie auglo- 

amerykańskiej komunikacji okrętowej 
między Sycylją a Palermo wzmogło się 
znacznie w dniach ostatnich, tak, że do
wództwo aljanckie zmuszone jest całą swą

W  czasie otl 26 do 28 września zniszczono 
no froncie wschodnim 209 czołgów sowie
ckich i 155 samolotów. Niemiecka artylerja

Brzeciwlotnicza zestrzeliła 4 z pośród 6 
ombowców sowieckich, które próbowały 
zaatakować rumuński port Constanza.
Uporczywo deszcze uniemożliwiały pro. 

wodzenie większych działań bojowych na 
froncie południewo-włoskim. Własne ru
chy, mimo znacznych trudności drogowych, 
przyjęły przewidziany przebieg.

Podczas nocy ubiegłej pojedyncze samo
loty nieprzyjacielskie przeleciały nad za
chodnim rejonem Rzeszy. Kilka zrzuconych 
bomb spowodowało tylko nieznaczne szko
dy w budynkach.

Liczba samolotów zestrzelonych podczas 
nieprzyjacielskich ataków powietrznych 
w dniu 27 września I w nocy z 27 na 26 
września podwyższyła sie do 65.

gotrw ałe  skutki.
Bolszewicy usiłowali zasłonić stocznie 

przed widocznością ze strony obserwato
rów artylerii niemieckiej, wywołująo silną 
mgłę sztuczną. Ton środek jednak, ani też 
natychmiast rozpoczęte przeciwdziałanie 
artyleryjskie, jak również stałe atakujące 
samoloty bojowe nie były w etanie zapo
biec niespodziewanemu atakowi ogniowe
mu, który nastąpił w jasny dzień. Jednego 
z atakujących bombowców7 strąciła obrona 
przeciwlotnicza marynarki. Temsamem 
więc w ciągu kilku dni Kronsztad był o- 
strzeliwany poyaz drugi.

została w roku ub. i jest jedyną pozycją 
wysuniętą naprzód naprzeciw wysp wscho- 
dnio-indyjskich, obsadzonych przez Japoń
czyków.

Nad Kulambangra aljanci stracili 
9 samolotów.

Tokio, 30 września. Japońska artylerja 
przeciwlotnicza zestrzeliła we wtorek 9 
samolotów nad wyspą Kulambangra, w 
czasie gdy farmacja bombowców i myśliw
ców w sile 77 maszyn usiłowała zaatako
wać pozycje japońskie. Szkody wyrządzo
ne przez lotni,kńw aljnnekioh są niezna
czne.

komunikację okrętową na tym terenie 
morskim uskuteczniać prawie, że wyłącznie 
tylko nocą. W ciągu dnia zauważyć moż
na na morzu znikomą tylko ilość statków, 
i to jeszcze tylko wtedy, kiedy one ma.ią 
możliwość ruchu w obrębie strefy Sycjtlji 
lub też zatoki salerneńskiej przy zastoso
waniu ochrony lotniczej.

Kilka Badoglia pod kontrolą
anglo»amerykańską.

Genewa, 30 września. Według doniesienia 
z Waszyngtonu, zastępca sekretarza etanu 
w departamencie stanu Berle oświadczył 
ua konferencji prasowej, że klika Badoglia 
znajduje się pod zupełną kontrolą ąljanę- 
kiej głównej kwatery^ Odmówił on jednak 
odpowiedzi na pytanie, czy rządy aljanckie 
powzięły już ostateczno decyzje, dotyczące 
ustalenia zakresu działanin i zadań Bado
glia.

Mussolini a przyszłość Włoch.
Helsinki, 30 września. Na marginesie 

reorganizacji Wioch faszystowskich pisze 
„Ajan Suunta", że Mussolini stanął wobec 
trudnego zadania, posiada on jednakowoż 
■dość autorytetu na to, by wyciągnąć odpo
wiednio konsekwencje. Tylko on jeden, tak 
podkreśla dziennik, jest w stanie zreali
zować wyciągnięte wnioski.

Przy dziele odbudowy doauaje Mussolini 
pomocy przedewszyslkiem ze strony mo
carstw Paktu Trzech, z iżośród których 
już siedm państw uznało republikę włoską, 
proklamowaną przez Mussoliuiego, Już 
najbliższa przyszłość wykaże, że ze znaną 
dzielnością rozwiążo Mussolini swe zada
nia. Już teraz jest rzeczą pewną, że naród 
włoski niożę mieć nadzieję na dobrą przy
szłość jedyńio pod wodzą Museoliniego.

Kary za przenoszenie chorób 
wenerycznych.

Bukareszt, 30 września. Za przenoszenie 
chorób wenerycznych przewiduje nowa 
ustawa kary od jednego do trzech lat wię
zienia oraz grzywny od 50 tys. do 300 ty
sięcy lewów, Lekarze, którzy wystawiają 
fałszywo świadectwa odnośnie do stnnu 
zdrowia jakiej osoby, podlegają karze wię
ziennej od l do 5 fat i grzywny od 100 ty
sięcy do 500 tysięcy lewów.

Inónii w Kars.
Ankara, 30 września. Prezydent państwa 

tureckiego Inonii wygłosił przemówienie 
do ludności miasta Kars, odległego zale- 
dwo o 50 km od granicy sowieckiej. 
W swej mowie prezydent nazwał miasto 
Kars cennym klejnotem narodu tureckie
go. W niedługim czasie, jak oświadczył 
Inonii, Kars wejdzie w kontakt gospodar
czy z najważniejszemi miastami i portami 
kraju, a temsamem weźmie udział w akcji 
odbudowy kraju w tej części Turcji. Z Kar- 
su prezydent państwa udał się do Trape- 
zuntu.

Aresztowanie członków tajnej
sekty derwiszów.

Ankara, 30 września. Policja aresztowała 
15 osób, należących do pewnej zakazanej 
sekty mahometańskiej. gdzie obrządki re
ligijne wykonywano według zniesionego 
rytuału derwiszów.

Nantes -  współczesnem Pompei.
Paryż, 30 września. Przewodniczący ko

mitetu wykonawczego dla pomocy natych
miastowej, który co dopiero powrócił z 
Nantes, gdzio nadzorował prace około u- 
przątania, oraz ewakuację ludności, o- 
świadczył, że „Nantes jest miastem zamor- 
dowanem". W czasie trzeciego wielkiego a- 
taku Anglo-Amerykanów lotnicy samowol
nie obrzucili cale miasto bombami. Był to 
znów zupełnie zdecydowany atak terory; 
styczny. To przeświadczenie mają też 
wszyscy mieszkańcy miasta Nantes. Obe
cnie ulice miasta podobne eą do współcze
snego Pompei.

Winobranie na Montrmartr.
Paryż, 30 września. Jak corocznie, tak też 

obecnie w niedzielę dnia 3 paźdz. odbędzie 
się tradycyjne święto winobrania u skrzy
żowania ulic Rue Saint Vincent oraz Rue 
des Śaules na Montmartrze. Położona na 
jednem z najwyżej wzniesionych miejsc 
winnica, obejmująca powierzchnię mniej 
więcej 1.500 nn kw. i produkująca przecięt
nie 1.200 kg. winogron, będzie ośrodkiem li
cytacji, w której zwykt uczestniczyć cały 
Montmarhr, by nabyć szczególnie smaczue 
winogrona, przyczem wpływy przeznaczo
ne będą na celo dobroczynne.

Zmiany w gabinecie kolumbijskim
Madryt, 80 września. Prezydent państwa 

Kolumb,ii Lopez, według doniesień z Bogo
ty, przyjął wniesioną już przed tygodniem 
dymisję ministra epraw zagranicznych 
Turbay i powierzył prowizorycznie kiero
wnictwo tego resortu podsekretarzowi sta
nu Alberto Gotnznlez Fernamdez. Co do o- 
statecznego obsadzenia tego stanowiska 
ministerialnego, nic nie wiadomo.

Powódź zniszczyła zapasy żniw 
Indy].

Sztokholm, 30 września. Agencja Reutera 
donosi z Benares, że rzeka Varuna, ucho
dząca w okolicy Benares do Gangesu, po 
katastrofalnych opadach, od wtorku wy
stąpiła z brzegów. Silnio ucierpiały żniwa- 
Również miasto Benares poniosło, wielkie 
szkody. Zawaliło się około 50 domów.

W kilku wiuntaeh.
Prezydent Roozevelt zamianował ambasadora 

Stanów Zjednoczonych w Panamie, Edwina S. 
WiUona, przedstawicielem Stanów Zjednoczonych 
w „aljanckie! komisji śródziemnomorskiej".

*
Jak donosi brytyjska służba informacyjna, eka. 

król jugoslowinńikl, Piotr, przyhył za swem oto
czeniom do Kairo. «

' *
We wielkiej fabryce samolotów Loekhead w 

stanie Ohio produkcja zilników samolotowych 
dla samolotów wojskowych obniżyła się o 85% 
w stosunku do miesiąca marca. W czasie jedne
go tylkozbadania odrzucić musiano 40(1 silników, 
ponieważ były wadliwe. Powody tej wadliwej 
pracy nie są jeszcze znane.

*
„Sunday Times" z dnia 26 IX pisze, że ani te

raźniejszość ani też przyszłość nie rokuje Angli
kom prawdziwego promienia nadziei, któryby 
wlał w nich nową ufność i ailę, gdyż przed nimi 
piętrzy się góra przyrzeczeń, których wartość lub 
bezwartościowość trudno jest ocenić. W  zakoń
czeniu dziennik ten rzuca pytanie: „czy nie zda
rzy się może kiedy w przyszłości, aby Anglja do
znała znów zawodu lub zdrady ze strony wła
snych swych mężów czołowych?".

*
Nowy preliminarz budżetowy, przedłożony 

australijskiej Izbie Reprezentantów, określa się w 
cyfrze 15 miljonów funtów, z czego 104 miljony 
wpłynąć ma z pożyczok.

*
Miasto indyjskie Benares zagrożone jest ciężką 

powodzią. Itzeka Buruna, uchodząca niedaleko 
Benares do Gangesu, zalała już szerokie tereny 
powyżej swego ujścia i wyrządziła wielkie szko
dy. Zniszczone są żniwa, a liczne domy runęły.

*
Na obradującej w Waszyngtonie konferencji 

Związków robotniczych przemysłu północno-ame- 
rykańskiego podkreślił general-pułkownik '  Mc 
Neary, że przyszłe walki będą jeszcze bardzo cięż
kie oraz przestrzegał przed zbytnim optymizmem 
w odniesieniu do frontu wojskowego.

*
Według wiadomości agencji EFE, waszyngtoń

ski departament marynarki podał do wiadomości, 
że straty marynarki wojennej Stanów Zjednoczę* 
nych wynoszą dotąd 30.000 marynarzy.
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KRONIKA Przed zapełnieniem jesiennym spiżarni.
Dziś: Hieronima w. 
Jutro: BI. Jana z Dukli

Dziś obowiązuje zacieni 
nienio od g. 20.15 do 6.00

Kursy dla drogistów w G. G.
Kraków, 90 września. Zapotrzebowanie 

na drogistów w Gem. Gub. jest wyjątkowo 
duże, gdyż branża ta była przed wojną o- 
pamowana przez żydów. W okręgu Galicja 
90 proc, dirogiistów było żydami. Ponadto 
większa część drogistów przeszła w poważ
nej mierze do zawodów pokrewnych n. p. 
do fabryk chemicznych i do handlu dro- 
geryjnego. Sama tylko Warszawa rotttnie 
potrzebuje 120 drogistów.

Dla wykształcenia fachowego narybku 
istnieje w Warszawie szkoła drogistów. — 
Wypuszcza ona absolwentów dla drogeryj 
w calem, Gen. Gub. Ponadto w Krakowie 
i Lublinie będą zorganizowane w nowym 
roku szkolnym półroczne kursy przygoto
wawcze dla drogistów zamierzających zło
żyć egzamin, przewidziany dla nieb odpo
wiedniemu ustawami. Kursy te będą zor
ganizowane dla tych drogistów, którzy 
mają za sobą 3-letnią praktykę.

Cenne wydawnictwo
dla rzemieślników.

Kraków, września. Od dłuższego cza
su wychodzi w Krakowie fachowe czaso
pismo dla rzemiosła pod nazwą „Rzemio
sło". Dwutygodnik ton w każdym nume
rze zawiera szereg ważnych informacyj 
fachowych z różnych branż, jak również 
omawia wszystkie nainowwz© zarządzenia 
władz rzemieślniczych. Czytelnicy „Rze
miosła" mogą kierować do Redakcji 
wiszelkie zapytania z dziedziny fachowej i 
prawnej i w dziale odpowiedzi redakcyj
nych omawianego pisma znajdą szczegóło
we odpowiedzi.

Nowy typ jarzma dla krów.
Kraków, 30 września. Obróbka pól była 

dotychczas wykonywana przez rolników 
przy pomocy koni. W związku z nadcho
dzącą jesionią i  przyszłą orką jesienną 
należy oczekiwać większego zastosowania 
krowy jako siły pociągowej. W związku 
z tern w szeregu wsi okręgu lubelskiego 
rozpowszechnia się już dziś nowy, najlep
szy w praktyce typ jarzma dla krów po
ciągowych.

Kraków, 30 września. Weszliśmy w okres 
jesieni. Na półkach spiżarni zaczynają się 
pojawiać owoce, konserwy, suszone zapasy 
itp. Aby zapewnić odpowiednie warunki 
naszym miłym lokatorom w spiżarni, mu
śliny najpierw energicznie wyprosić z uiej 
niemiłych sublokatorów, a mianowicie pa- 
sożyty-szkodniki.

Każda gospodyni zdaje sobie doskonule 
sprawę, te walka ze szkodnikami na tere- 
nlo spiżarni jest najtrudniejsza. Każda pa
ni domu wie. żo czystość jest najlepszą 
bronią przeciw szkodnikom. Brud, niepo
trzebne odpadki, jedzenia niewymieolone 
dostarczają robakom pożywienia. Gdyby 
w spiżarni była czystość, robaki napswno 
zgsnęlyby z głodu. Nio będziemy się rozwo
dzić na temat czystości w spiżarni, to na
leży do abecadła gospodarskiego, które zna 
każda pani domu. Natomiast postaramy się 
wskazać paniom na specjalne cechy byto
wania szkodników, ich gusta i zwyczaje. 
Napewno ułatwi to skuteczną walkę z nimi.

Zacznijmy od karalucha. Wstrętny szkod
nik, odbierający nam ai>etyt i bardzo za
chłanny,na nasze jedzenie. Na nieszczęście 
dla siebie, ma on wielką skłonność do pi
jaństwa. Pasjami lubi on piwo. Jego sła
bość wykorzystujemy następująco: na dno 
wysokiego słoja nalewamy odrobinę piwa. 
Od podłogi prowadzimy kładki z tektury, 
tak, ażeby karaluch mógł się dostać do 
środka. Tak spreparowaną łapkę zostawia
my na noc. Jeżeli u nas grasują karaluchy, 
to rano będziemy mieć obfito żniwo.

Myszy są przysłowiowo czujne. Zwłasz
cza świetny one mają węch. Tern się tłu
maczy, że wielokrotnie nawet nie tkną 
przyprawionej słonimki trucizną, ale i na to 
mamy sposób. Węch mysi usypia bezwon- 
na trucizna „węglan barowy", który piecze 
się z ja 'ąkolwiek mąką na placki. Na je
dną część trucizny dodaje się 10 części mąkb

Miniaturowym I niepozornie wyglądają
cym. a jakże groźnym szkodnikiem Jest tro
czy k chlebowy. Niszczy on wszelkie pieczy
wo. tytoń, zioła, skóry, dywany itp. Że 
względu na małe rozmiary szkodnika, jego 
żywotność i drążenie kanałów w pro
duktach. walka z nim byłaby beznadziej
na, gdyby na nasze szczęście nie słabość 
Jeno do światła. Do spiżarni wpuszczamy 
dużo światła, a na parapecie okna umie
szczamy sporo okruszyn pieczywa. Po kil
ku godzinach, może nawet po dłuższym 
okresie czasu, t.roczyk leci do światła, jak 
ćma do lampy i zaczyna żerować na okru- 
szynkach. Wtedy to zmiatamy okruchy i 
palimy wraz z niemi. Produkty opanowane 
przez troczyka odkażamy w piecyku w tem
peraturze 60—70 stopni C.

Wrogiem mięsa i wędliny Jest skórnlk. 
Jest , to duży czarny chrząszcz. Również i 
na niego mamy sposób. Słabością śkórnlka

Jest story 6er. Położony w pobliżu podej
rzanych wędlin, wywabia on swoim zapa
chem pasożyta, którego wówczas łatwo jest 
złapać.

Jarzyny musimy trzymać przez dłuższy 
czas tylko w piwnicach, tam bowiem nie 
skuszą one żadnych szkodników, zbyt wy
godnych, aby roztasować się w niewygod- 
uem pomieszczeniu. Jarzyna przechowy
wana w spiżarni natomiast, zaczyna gnić, 
zwabiać pasożyty i narażać na niebezpie
czeństwo inno produkty. Również trzeba 
uważać z owocami. Do przechowywania na- 
daje się tylko zdrowy owoc. Owoc robaczy- 
wy zaraża inne owoce.

Na zakończenie jeszcze kilka słów o pa
sożycie, zwanym sernicą, atakującą nietyl- 
ko sery i mięsa, alo nawet samego czło
wieka. Pasożyt ten odznacza się dużą ży
wotnością. We wnętrznościach człowieka 
żyjo długie tygodnie, wdraża się w jelita i 
powoduje krwawienie. W mięsie, powiedz
my wielkości pięści, naliczono 3.000 paso
żytów. Ale i na nic są sposoby. Sernica 
jest zinarzluchem i nie Ima się produktów 
przechowywanych w temperaturze poniżej 
10 st. C. Aby uchronić się od sernicy trze
ba spiżarnię często wietrzyć, a okna zabez
pieczyć 6iatką. Sernica jest, maleńką czar
ną muszką, posiadającą jnkgdyby szklano 
skrzydełka i czerwono oczka.

Dożynki w ogrodach szpitali 
miejskich. ,

Kraków, 30 września. Ostatnio odbyły się 
w ogrodach należących do szpitala św. Ła
zarza przy ul. Kopernika dożynki dla za
trudnionego personelu. Trzeba podkreślić, 
żo ogrody te w ostatnich kilku latach do
znały daleko idącej reorganizacji, a prze- 
dewszystklom stały się źródłem wyżywie
nia dużoj części chorych. Liczne inspekty 
oraz zaprowadzenie praktycznej gospodar
ki zapewniają szpitalom realne korzyści. 
Kierownictwo ogrodów spoczywa w rękach 
doświadczonego fachowca, p. Michała 
Krawczyka, który również zorganizował 
obchód dożynek.

Udano produkcjo orkiestry, tańce -pięknie 
po krakowsku poubieranych pracownic o- 
grodów, przemówienia utrzymane w ser
decznym tonie, zwłaszcza miło słowa, zwró
cono do obecnych przez p. Holewę, naczel
nego dyrektora szpitala, oraz suty obiad 
dla uczestników dożynek dopełniły milej 
tej uroczystości, z której wszyscy wynieśli 
jabnajlepszę. i trwale wrażanie.

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, 30 września. w ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie; Helena Jezierska, lat 76, wdowa po kontrole- 
rzo; Agato Choręgwlcka, lat 63; Ewa Wśjclklewlci, urodź.

IS42. córka robotnika; Jan Andrzs) Mętyk, urodź. 1848, 
ayn kupca; Małgorzato luty, lat 71, wdowa po kamieniarzu; 
Marle Holacowa, lat 70, wdowa po muzyku; Anna Urbaniak, 
lut 65, tona urzędnik!: Florentyna Sowa, lat 51, ogzod- 
niczka; Franciszek Metuzlk, lat 52, robotnik; Stalan Kia. 
witała, urodź. 1043; Melchior Wiśniewski, lat 63; Katarzyna 
Kepi), lat 61, pracownica rolna; Jarzy Mazurowzkl, ur. 1943; 
Józefa Katt, lat 8, córka robotnika; Marja Dąbraamke, lat 72; 
Feliks Relkowtkl, lat 36, szofer; Flatr lalnckl, lat 52, 
urzędnik; Marla Zaroiła, lat 72, b. urzędniczka pocztowa; 
Jan Sobczak, ur. 1943; Rozalia Kręcidło, lat 56, robotnica; 
Karolina Jagocha.

Wysoki komisarz Mnrokka hiszpańskiego, ge
nerał Orga* odleciał w poniedziałek samolotem 
z Tangeru do Madrytu.

*  \
Z Varda w Jutlandji donoszą, że w nocy na 

wtorek w odległości kilku kilometrów no północ
ny wschód od miasta runął w płomieniach samo
lot angielski i eksplodował na ziemi. O losie za
łogi dotąd nic nie wiadomo.

*
Wczoraj przybyła do .Stambułu rumuńska de

legacja handlowa, celem nawiązania ałosunków 
w tutejszych kołach handlowych.

*
W pobliżu tureckiego miasta Mermeris, IR km 

na północ od wyspy Rodos spndł,brytyjski sa
molot bombowy. Obsada poniosła śmierć.

*
Według wiadomości „Timesa", oświadczył 

Geoffrey Lloyd, przewodniczący wydziału nadzór, 
czego dla zużycia oliwy i bąpzyny, że mimo wie], 
kich zapasów oliwy i benzyny, znajdujących alę 
w .Anglji, przestrzegać musi przed wszelkiemi 
objawami dufnego zadowolenia. Wprawdzie po
konano pewne niebezpieczeństwa, nowe jednak 
zagrażają.

ANEGDOTY.
Dobra nauczka.

(ms) Pewnego razu Tycjan urządził dla swych 
przyjaciół przyjęcie, podczas którego bawiono 
się doskonale. Skoro jednak przyjaciele dowie
dzieli się, że uczta ta niewiele kosztowała mi
strzu, zaczęli sobie pokpiwać z niego. Tycjan po
stanowił zemścić się i zaprosił przyjaciół po
wtórnie na ucztę. Goście przybyli tłumnie. Spo
strzegli jednak, że w domu nic poczyniono żad
nych przygotowań. Jedynie na kominku w sali 
jadalnej płonął wielki jasny ogień. W pewnym 
momencie Tycjan powstał z, miejsca i rzeki:

— Panowie! Oceniacie ucztę nie według war
tości jej nastroju — lecz kosztów. Patrzcie więc.

Po tych słowach mistrz zdjął z siebie koszto
wną szatę ocenioną na 5.000, a ofiarowaną tnu 
przez cesarza Karola V, wziął ze slalttg świeżo 
wykończony przez siebie obraz i zwinąwszy lo 
wszystko razom, rzucił w ogień płonący na ko
minku:

— Nie wątpię teraz, panowie — zawołał, gdy 
płomienie ogarnęły bezcenny skarb — że dzi
siejsza uczta znalazła wasze uznanie I że zado
woleni opuścicie moje progi. Żegnam panów, 
zabawą jest skończona.

Rożna
Obiadu prywatnie dzielnica Ka
zimierz, Starowiślna. Dietla, obfi
tego i smacznego poszukuje młody. 
Cena obojętna. Zgłoszenia: Gonloo 
Krak., Kraków „Nr. 3351". 
Peleryny zamki błyskawiczne, śnlo- 
gęwce, teczki, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz wstawia zatrzaski, 
zamki błyskawiczne, zameczki do 
teczek 1 torebek. Zakład szewazl, 
Kraków, Szpitalna 20'22.
Tylka my powiemy ci poornie, oo 
jest wart twój dywam wschodni. — 
Komis, Kraków, Starowiślna 18. 
Zamienią płaszcz zimowy na kapce 
tylko w najlepszym stanic. Kra
ków, Bynok Podgórski 7, m. 5. 
Kostjumy, płaszcze, wykonuje Mie- 
czysław Cholewka, Kraków, Sław, 
kowska 80. 327»
Dam maszyną do ezycta za wyna
grodzeniem. Wiadomość ;Kraków, 
Zamojskiego 28, m. 1, Cd 9—10-teJ 
rano. 33OS
Ostrzegam, że za długi i wykro
czenia syna Bolesława Kmiecika, 
nie odpowiadamy. Rodzice, Stani
sław i, Juija Kmiecik. 9917

SFryzjer Roman pracuje obecnie
1. Dominikański 2. „Uroda" — 
raków. <jg02

Krawaty meskio przerabia, odna
wia; Kraków, ul. Krakowska 19, 
™ ,8. II p. R855K
Filateliści uwaga! Tylko do 30 
września przyjmujemy wpłaty nu 
cennik 1944 znaczków polskioh —■ 
Gubernatorstwa, 14 artystycznych 
foto-tablie. Cena zł. 20,—. Wysył
ka w październiku. Nakład ściśle 
ograniczony. Polski Dom Filateli
styczny, Warszawa, Marszałkow
ska 116. 295k
Szczotek do szorowania z drzewa 
(reczne I na kij), drążków do 
szczotek. wyeieruozek drewnla-
nyoli składanych, treepaezek, kosz , . . - -  - — -
na papiery dostarcza w większej * rH 1 a<re>}tów —
ilości krótkoterminowo Hurtów 
nin szczotek, Krakau, Kasinngnese 
(Krucza) 6. 9459k
Zaprzysiężony tłumacz i biuro tłu
maczeń I podań Krakau. Kasino- 
gąsce (Bracka) 6 9991 k
Pllatelliell Rnzpoeznamy sezon. 

Żadajolo nowych cenników \ nn: 
a) pakiety, b) zezzyty do wyboru, 
e) wklndniki (klascry), d) kopertkl 
celofanowe. A. C. Kamiński, War- 
sznwa. Marszałkowska 122. 301k
Wybitny psycholog s niespotyka
nym darem Jasnowidzenia udziela 
cennych porad, prawdziwie odsta
nia wszelkie tajemnice I los za
ginionych, odpowiadn listownie za 
zaliozką 20 zł., podać datę urodze
nia I pytania. Adreai Lwów 1, 
skrytka pocztowo 69. 203k
Zł. 5 660 i współpracę wloty do 
solidnego interesu stałego buchał, 
tor. Zgłoszenia do Gońca Krak., 
Kraków, pod „Nr. 9913".
„Jola" św, Tomasza 10. Podnosze
nie oczek, cerowanie, doszywania 
stóp, punktualnie, szybko 
eipreay natychmiast — wszelkfe 
roboty na drutach. 637
Obrazy stare, zniszczone, bez pod. 
plsu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej bez-
Słatnej oceny: Kraków, Łobzowska 

. Salon Obrazów. 1105

Koszula męskie 1 bielizną dam
ską ■ powierzonych materjalów 
wykonuje Pracownia Alicja, Kra
ków, Długu 27. 2305
Prośby, podania, rozwody. Kra
ków, Grodzka 60, m. 8. 2306
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie: Kraków, Dietlow- 
ska 46, Szlifiernia Myszkowski. 
Reparacje zegarków, zegarów i bu
dzików uskutecznia firma Gajew
ski, Kraków, ul. Starowiślna 28. 
Maszynowa podno«zęmia oczok, — 
wstawianie stóp, artystyczne oero- 
wnnie, przeróbka krawatów, ro
boty trykotarskio — wykonuje 
hirras „Astra" Ludwiki Prze- 
piórowej, Kraków, ul. Starowlśl- 
na 22, wejścio a Dietla 78. — 
Szybko, solidnie, tanio. 2372
Elektryczna instalacjo światlła, mo
torów i dzwonków wykonuje 1 na
prawia Armntya, Kraków, Stolar
ska 6. 2530
Pasy przepuklinowe bardzo skute
czno wykonuje specjatiata Roman 
llją k , Kraków, Starowiślna 57. 
Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów pierwszorzędnie wyko, 
nujo Grochowski Kraków, Felicja
nek 7 (boczna). 2859
Psychografolog Miatrz Mamotl o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Da- 
je rndy we wszelkich kwestjach 
życiowvrt| Odnowledz* 1 'istownś 
za zaliczeniom poczt. Podać datę 
urodzenia I pytania. Adres: Mn- 

Kraków, skrytka poczt. 474. 
Kotary solidnio wykonuje pracow
nio. Kraków, Orzeszkowej 4/9. 
Fotoaparat „Slda" dla młodzieży t 
starszych, na 'taśmie filmowej, II) 
zdjęć, form. 25X95 mm, zamawia
jącym wysyła odwrotnie. Bazar, 
Rozmaitości, Przemyśl, Kolejowa I. 
Portrafy wszelkiego rodzaju wyjnniiioznw ,1 — I5I„—. j ..__ i i

szybko i ładnio. Pracownia Por
tretów, Częstochowa. II Aleja 40. 
15.COD m robót drenarskich kolo 
Krakowa do oddania. Przedsiębior. 
ca albo szachtmistrz z 5 fachowy, 
mi drenarzarui zechco zgłosić się 
do Gońca Krak.. Kraków, ,Nr. 
381K".

£nuby — kradzieże
Skradziona kartę TBzpoznawczą, 
wydaną w Krakowie i Auaweta 
LOP., na nazwisko Golyako Eugo- 
njusz, Kraków. Słoneczna 17. 
Zgubiono Kennkartę Nr. VI/142831 
na nazwisko Stanisław Salaja, 
Kraków. Synek Podgórski 7. 

Zgubiono legitymację szkolną dnia 
21. 9. 104,3 na nazwisko Barbara 
Róg. Kraków, Krakowska 51. 
Zgubiono Kennkartę i Kartę pracy 
wystawiona w Krakowie na na
zwisko Nowak Juljnn, zatn. Kra
ków. Zbożowo 7 m. 8. Znalazca 
prosco-ny o zwrot za wynngrotee- 
niem. 3417
Dnia 30 . 8. 1943 r. zgubiono Kenn- 
karte Nr. 112443. Atuweiz, Kartę 
pracy i książeczko Baudienatu, wy. 
stawiono Prądnik Czerwony ob
wód VIII na nazwisko Garlej Jan. 
Łaskawego znalazcę proszę o zwrot

Uczciwego znalazcę walizki z bie
lizną zostawionej dnia 25. IX. o 
godz. 5,30 pop. w tramwaju Nr. 3, 
prosi o zwrot, biedna poszkodowa
na pod adresem Włosińska Eleo
nora, Kopernika 17, (u portjerai. 
Skradziono Kennkartę, wydaną 
w Krakowie i Meldunkową Kartę 
Pruoy, na" nazwisko Marja Dą 
brow-ska, Kraków-Podgórzo. u:. 
Braci Dudzińsaich 4. 9780
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez gminę Gdów, powiat Myśle
nice, na nazwisko Marja Węgla- 
rzown, Zagórzany. 9781
Zgubiono Ausweis żywnościowy, 
wystawiony przez Żeglugę Polską 
w Krakowie, Dokładny adres: Fil. 
sak Wawro Wojoioeh Nr. 86, ur. 
12. 5. 1034 r. z Lączon poczta Hy
clów, pow. Kraków. 9925
Zgubiono dnia 28. 8 1 943 Konnkar. 
tę wystawioną w Krakowie na na. 
zwisko Bek Władysław, oraz świń, 
declwo ukończenia 2-letniego Li
ceum chemicznego w Krakowie, 
Skradziono Kennkartę Nr. 11/ 
116620, wystawioną pi-zoz urząd 
obwodu II w Krakowie na na
zwisko Kowalkowski Adam, Kra
ków'. Skawińska. Boczna 8/9. 
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w Krakowie oras książkę Ubezp. 
Spot, ua nazwisko Wllkoss Ste
fan, Kraków, Kostrze Nr. 48. 
Zgubiono dnia 26. 8. 1943 r. Koon- 
kartę nn nazwisko Litwińska Ire
na, wystawioną przez gminę Wola 
Duohnekn, Kraków, 9964
Zgubiono Kennkartę oraz Auaweia 
Filharmonii wydane w Krakowie 
na nazwisko Bazylego Or>owa — 
Kraków, Czysta 14, m. 4 9074
Skradiiono portfel w- pociągu na 
przestrzeni Podłęże—Kin.) z wszy
stkimi papierami: Meldekarto. za
świadczenia pracy i Kennkartę 
Nr. 2021B nn nazwisko Bąk Ta- 
dousz. wystawioną przoz gminą 
Targowisko. 38
Zgubiono przepustkę nocną wy
stawioną przoz Pollzeldlrektion w 
Krnkowlo na nazwisko Nabożny 
Kazimierz, Kraków. Dietla 44. 
Zgubiono w dniu 11 sierpnia 1**43 
Dowód rozpoznawczy Nr. 627 gmi
ny Wictrzyehowlco opiewający na
nazwisko Knmyn Józef z Wietrzy
chowic. Złodzieja proszę o zwrot 
dokumentów. 62
Zginęła suczka rasy Sangnerek — 
biała, czarno tatki. Zglosz, za wy- 
nsgrodseniem. Kraków, Józefa 
Nr. 18 'A. 98
Zgubione Kennkartę wystawioną 
w gminie Czernichów na nazwisko 
Helena Michno. Wołowiee 157 — 
gmina Czernichów. 97
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w Rzeszowie na nazwisko Marin 
Warchol, Maltwa 244, gmina Slo- 
ęino 108
Kennkartę, Erłaubnlsskartę wy
stawioną przez Abt. Voiksaufk'li- 
rung u. Propaganda oraz legity
mację Filharmonii G. G. skra
dziono dnia 29. VITT, 1943 w No
wym Targu Zbicnley- Drcnka — 
Kraków, ul. Wrocławska 38. m 4. 
Skradiiono rtn. 30. 8. 1943, w tram
waju: Kennkartę, Kartę Pracy 1 
legitymacje kolejową, wystawioną 
przez gminę Grybów, nn nazwisko 
Motyka Jan, ur. 25 . 6. 1924 r. 
Skradziono .Kennkartę, wydaną 
prtez gminę Gorlice, na nazwisko 
Puehajda Józefa, ur. 1. 7. 1912 r.

Zgubiona Kemu kartę, wywtawiomą 
pracz Urząd gminy Ruszczą, pow, 
Kraków oraz kartę pracy na na
zwisko Józef Mroczek. Cżiilioe, 
Zgubiono książeczkę Ubezpieczalmi 
Społecznej w Krakowie nn nazwi
sko .Aleksander Kossowski. 021 
Skradziono Konnkaa-tę na. ur. 
11/193951, wydaną w Krakowie nn 
nazwisiko Piewniaik Marja. 625 
Skradziono Kennkartę Nr. P/334 
ma nazwięko Pilch Broanisiawa, 
wyotowiooą 5 listopada 1942 przez 
gminę Przytikowice. 631
Zgubiono w etatu 3 nierpnta 1943 
Ai-heilfkartę Nr. 901/68933 ua na
zwisko Juija Tatara, wydaną w 
Krakowie. 635
Zgubiono dmia 3 września 1943 to
rebkę z dowodami I ktaczami w 
tramwaju Nr. 6 w kie,nurniku Pla- 
fwown. Uczciwy zatalazca zechco 
zwrócić zn_ Wysokiem wynagrodze
niem: Kraków-Podgórzo, plac
Przystawek 3, m. 20, Stefuaja Ko
rd owa. 642
Zgubiono Kotwi,kartę Nr. 838 na 
nazwisko Genowefa Zielińska, wy
daną powiat Tarnów. 044
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną w Krakowie na nazwisko Sta- 
m-łlaw Koperek, Czamn Wieś— 
f/ohzów 67. 647
Skradziono kartę rozpoznawczą Nr 
355, wyntawlomą przez Zarząd gmi
ny Jaksace, pow. Miechów-, na na
zwisko Motyka Bolesław, Pora-

654
Skrądziano Kennkartę, książeczkę 
UbM>j>to0£aJtni, kart^ prac*’ za- 
świadczenie z firmy na ncSfflsko 
Szelest Zbigniew. Kraków, Bo
cheńska 8. 738
Zgubiono 21. 8. Kennkartę Nr. 1258 
wydaną przez gminę liaba-Wyżna 
pow. Nowy Targ, na nazwisko 
Jan Stąszyuski, Arbcitękartę Nr. 
992 N 04107, Ausweis (odpis) Nr. 
128, wydany przez Krlegsgefange- 
ncnlazarett Dulag II. 112
Zgubiono Konnkartę. wydaną w 
Krakowie na nazwisko Marja 
Wanda Ziętek, Kraków, Dietla 19 
m. 21. u i
Zgubiono Keunkąrtę, na nazwisko 
Małachowski Wacław, wystawioną 
w Krakowie w Oiiwodzie III. 
Zgubiłem Kennkartę Nr. S 1208, 
wydaną w Dobczycach, na nazwi
sko Andrzej śeibor, Dobczyce. 
Pozostawiono w pociągu jadącym 
Krzeszowice—Kraków, niedziela 
29. 8. wlecz, teczkę z aparatem 
fotogr. i chlebakiem. Łaskawy 
znalazca proszony o zwrot za wy
nagrodzeniem, Kraków, Syrokomli 
11. m- 3. 123
Zgubiono Książkę Pracy oraz legi
tymację kolejową, na nazwlako 
Szczupat Kazimierz. Zwrot za 
wynagrodzeniem. 124
Wynagrodzenie zn zwrócenie to
rebki z wszyatkieml dokumenta
mi. która zginęła dn. 29. 8. 1948, 
w tramwaju Emil ja Uzokaj, Kra
ków. Józefu 18/15. 130
Zgubiono Kcnnkort* dnia 22. 8. 
1943 r. w Wieliczce, na nazwisko 
Lachman Bolesław, wystawioną w 
Wieliczce. Zwrot za wynagrodze
niem. 181-
Zgubiono Kemmkartę Nr. 1664, wj- 
atawlomą 80 września 1943 przez 
gminę Szwucin, powiat Dąbrowa 
Tarnowska, no natwisśto Gotowała 
Anna. 592

Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w gmlnio Trąbki, ua nazwioko 
Anno Kupcowa, Sułków Nr. 19, 
gmina Wieliczka. 152
Zgubiono w pociągu między 
Szczawnicą a Krakowem kartę 
zgouu śp. Auny Makarswiozowoj, 
wydaną przez gminę w Szozawnt 
oy. Uprzejmego znalazcę uprasza 
się o odesłanie dokumentu na 
adres Piotr Makarewicz. Kraków 
Radziwiłłowaka 21/4. 153
Zgubiono Kennkartę, książeczkę 
Ubezp. Spoi, i świudeelwo gminy 
stróżu nocnego, wystawione w Bor 
ku Falęokim ua nazwisko Stani 
slow Mika, Borek Fałęckl. 162 
Skradziono w tramwaju w War
szawie Kennkartę na nazwisko 
Joanna Penooąąk, wystawioną w 
Krakowie. 160
Zgubiono Konnkartę, wystawioną 
w gminie Zabierzów, na nazwisko 
Franciszek Świder, Wole Zahie- 
rzowsku, gm. Zabierzów. 205 
Zgubiono legitymację suko ta a na 
nuzwisko Chudoba Barbara, nr. 
189, Kraków, ul. Zielna 7. 551
Zgubiono legitymację Związku O- 
grodnlozego. Nr. 870) wystawioną 
w Krakowie, na nazwisko Windy 
• liw  Mucha. Kroków, Twardow 
sklego 117. 564
Skradziono Koninkartę w data 25 
lipcu 1913, Nr. 1941, wydauą przoz 
Zarząd Miejski w Niepołomicach 
un Bolesława Ślusarczyka. 565 
Zgubiono Auseyclskartę Nr. 112656 
na nazwisko Swystak Oleoa, zam. 
w Krakowie, Dietla 73, wydaną 
pracz Deulseho Post Osteu, Fern
Sirechamt. 570

gubiono Kennkartę, wywtawlouą 
w gminio Mogiln, jnik i przepust
kę nooną i Meldekartę, wystawio
ne w Krakowie ua neowleko Wlo- 
dyslaw Kaiintk, Prusy nr. 1, gmi
na Mogiła. 586
Dnlo 30 sierpnia ekradaieno mi 
legitymacje kolejową i przepust
kę nocną, wyde.ną przez Ostbahn 
Baninspektioa Krakau oraz Kran- 
komeohetn ua naowisko Jarząbek 
Jan. 591
Skradziono Kennkartę Nr. 9. 6661, 
wystawioną przez Zarząd Mlazta 
Kalwarja, na nazwisko Stawowy 
Franciszek. 118
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr 
299/42, wydaną na nazwisko Tekla 
żurek, Miechów, ul. Jonów 19 
pracz Stazn-d onuuiwr Miechów 
Zgubleno dnia 31. 8. 1943 Kenn
kartę wydaną w Krakowie Karto 
pracy 1 książęcskę Ubezpleczalni 
nu nazwisko Marja Grzybczyk, 
Wolą Duohaoko. 458
Zgubiono Kennkartę Nr. 859, wy
daną przez Urząd gminny Rzeza
wa i kartę rowerową na nazwloko 
Knpałka Władysław. 698
Zgubione Kartę pracy I Kartę 
strażacką, wystawioną w Krako
wie nn nazwisko Wojciech Kacz
marczyk, Krnków-Dąbie, ul. Ko. 
synlerów 15b, in. 7. 427
Zgubleno Kennkartę, świadectwo 
szczepienia, wysławione w'gm inie  
Borek Ealęckl, jak i Ausweis pra
cy przez Firmę Oskar Han, Krą- 
ków. nn nazwisko Józef Siwczak, 
Skotniki nr. 261 436
Ltiejsn Bosak eaguhll Kennkartę 
25. 8. wystawiona Ojców, powia
tu mlerhowskiogo: zwolnienie ca 
wyjazd do Niemiec i dowód na ko
nia, właściciela Bosaka Ludwiką.

s i1 f  1
Z Olszewskich

MARIA FŁISOWA
aodallstks

zmarła w Krakowie dnia 28 
września 1943 r. zaopatrzo

na św. Sakramentami. 
Pogrzeb odbędoie się duła 
4 października 1943 do gro
bowca rodzinnego na cmirą- 
tarau  miejskim w Nowym 
Sączu, o czom ząwiadumiają
Krewnych, Znajomych, 

Córki, Wnuczki, Synowo
I Rodzino.

Jako w drugą bezgranicz
nie bolesuą rocznicę śmierci 
ukochanego syna i bratu 
przedwcześnie zmarłego

Zbyszka Antoszewskiego
kierownika teehnlczn. Okr. 
Skl. Mat er. Poczt 1 TelegT. 

w Krakowie, odbędą się
Nabożuńgtwa żałobne
w sobotę, dnia 2 paździer
nika 1943 r. o godz. 8 rano 
w kościele OO. Kapucynów 
o czcm zawiadamiają w 
ciężkim żalu

Matko, brat I siostro.

Skradziono Konmkarlę, wysławio
ną prz«« gminę Kilianów, wieó 
Kurów, pow. Boohnia. no nazwi
sko Totowna Slefnnjo. 608
Zgubleno Kennkartę, wystawioną 
w Krakowie nn nazwisko Mario 
8aln, Kraków, Wawrzyńca 18 9. 
Zgubiono Kennkartę Nr. K 1S44, 
wystawiona w gminie Krzczxowi- 
co na nazwisko JadwUga Kurdziel, 
Filipowies nr. 201, gm. Krzt-sz-i- 
wicę. 469
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w Krakuwię ua nazwisko Kądzinl. 
ką Helena, Kraków, Czarnowiej
ską toczna 5. m. 1. 471
Zgubiono Kurtę prący dn. 28. 8. 
1943 ra nnzwisko Marja. PAbjan, 
Wrząscwice Nr. 45, poczta Świat 
piki. Nr. Karty pracy 901 W i/ 
03187, Grupo 8tf. 516
Skradziono Kennkartę, wystawio
ną w gmmlo Nowo Góro, poświad
czanie Karty pracy wystawiono 
przez Arbeltsimt Kresscndnrf, le
gitymację Ubezpleeznlnt Spot wy- 
ąną w KressendorL na nąrwlsko 
łmilja Grochal. Fllipkowlcc 84. 

Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w gminio Czernichów na nasrjlsko 
Zofjn Gruszka. Wołowiee nr. 49. 
gmina Czernichów. 529
Skradziono Kartę rozpoznawczą, 
wydaną przez Zarząd Miejski w 
Krakowie nn nazwisko Kierzkow- 
ski Franciszek, lekarz. 536
Zgubiono Kenukaptę, wystawioną 
w gminio Borek Fatęekl no nazwi
sko Zofja' Kawecka. Borek Fslę- 
cki, ul KnhierzyjSrka 178.
Zgubiono Keunkąrtę, wystawioną 
w Gminie Żarnowiec na nazwisko 
Romuald Wrosut, Wola Libertow- 
zka. gmina Zarnowieo. 414
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CHfMUPWDUKJt
/AOAHCZyWklZ WARSZAWA-

Skórzana teczka
brązowa, plerwicorzędna

u ra z  do sprzedania.
Kraićrw, ud Odrowąża 14 m. 5 

od J8—20 wlecz.

K S I Ą Ż K I
kupuje, plac! najlepsze ceny

Antykwarjat J. ADAM
Kraków, Sspitąlna 5.

samochfid ciężarowy
S I 3 tonn sprzedam.

Zgłoszenia pod „561'* Biuro 
Ogłoszeń Krajna — Kraków, 

Adolf Hitler-Platz 46.

P I E C Z Ą T K I
O U H O W E wykonuje szybka 
J .  Widlińskl, Kraków, Grodzka 21.

Hurtownio
artykułów kosmetycznych

I. MINGELGRUN
Zarząd komisaryczny

Kraków, Krakowska 21, m. 23.
Telefon 176-02.

R 7 A D C A
kawaler — potrzebny na folwark 
200 morgowy pod Krakowem. — 
Zgłoszenia z odpisami świadectw, 
których sic nie zwraca. Zarząd 
dóbr Olsza, p. Prądnik Czerwouy.

D z i e w c z y n a
potrzebna do niemieckiego do
mu od 1 października — goto
wanie, sprzątanie, 3 pokoje _

bez prania.
Zgł.: Kraków, Grodzka 40, m. ł.

Dwóch chłopców
do lekkiej pracy warsztatowej 1 
do posyłek poszukuje firma polska 
« kartą pracy lub bez. Zgłoszenia:
Kraków-N Olsza, ul. Piękna (. 

Wytwórnia abażurów „Lumen".

■> *. ’ ir » w
patefonowe, duży wybór, polskie, 
alemieckie — muzyka taneczna, 
poważna — do nabycia codzirrrt 

od godz. 9—13-tej.
Kraków, ul. Staszica 10, m. I.

Kit szklarski
na oryginalnym podoicie

dostarcza Fabryka Kitu
K. DUDZIK

biuro: Kraków, Sławkowska 6.
Telefon 218-54.

K > a n n e
początkującą płatna praktyka
przyjniie adwokat. — Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 8168".

S łu iąca  z notowaniem
dobrem! poleconlnml, poszukiwana 
•d zaraz. Krosów, św. Sebastia
na 20, m. 8, godz. 9—11 1 4—6 pop.

Olfriimshlfśo
Nahsiimlllana
obraz olejny, scena batali
styczna, niebywała rzadkość, 
muzealnej wartości, okazja 
dla amatoTa — sprzeda

SALON OBRAZOW  
Kraków, Łobzowska 6

Fachowa bezpłatną ocena.

PIOniER

WłflKÓW-STOLflRSKfl-W

Wolno posady

Chłopice taras soatanle przyjęty 
do praktyki szewskiej. Zgłoszenia: 
Kraków, Felicjanek 3. Sklep. 
Służąca do wszystkiego zaraz po
trzebna. Zgłoszenia: Kraków, Fe
licjanek 8. Sklep. 2325
Panienki przyjmę, dobra zaplata. 

Kepaeaoja Pońeaoch, Glanow&ka, 
Kraków, SwzepaAflika 9. 
Sprzątaczka na godziną dziennie 
poszukiwana. Berufsbrankenkasae, 
Kraków, Hauptatraase 8/48. 
Poszukujemy kilka kobiet do 
sprzątania naszych lokali biuro
wych i fabrycznych. Zgl. osobisśe 
z dokumentami i świadectwami w 
oobetą dnia 2 października 1943 
pr-zwlipoł. od 10—12 go<Iz. „Den- 
ma" Deutschea Margarinewerk, 
Wilhelm Duiwe, G. m. b. H., Kra- 
tkau, Graegóraeakaatr. 84. Od. 431 k 
Dziewczyna do lat 26 do wseeliklch 
iprao na leśnictwie w okolicy Tar
nobrzegu uo®ciwa od zaraz poezjn-
kiwana. Zgłoszenia: Kraków, Zy- 
bKklewlcaa 12 m. 8, godz. 12—14. 
Służąca do wszystkiego potrzelma. 
Warunki dobrą. Kraków, Floriań
ska 36, II/8. 8289
Pomocnica domowa poszukiwana 
zaraz do kupieckiej rodziny nie
mieckiej ,  Wiednia. Pożądana pe
wna znajomość języka niemieckie- 
go. Zgl. w sobotę dnia 2 paździer
nika: Kroków, Parkstr. 18, m. 9. 
miedzy godz. 8—12. 325j
Doświadczoną silę do samodziel
nego prowadzenia wytwórni so
ków i syropów przyjmiemy. Wy
nagrodzenie procentowe. Zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46. pod 
„Fachowiec". §2k
Mężczyźni i kobiety różnego sta
nu i wiegu poszukiwani do roz
powszechniania rewelacyjnej no
wości na terenie eatege Guberna
torstwa. Wysoki dochód zapewnio
ny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
Kraków. „Nr. 149K".
Wiertacza do studni głębokości 
około 80 m, ze swoim materjatem 
lub bez, poszukuje natychmiast 
Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza 
w Mlodzawacb, poczt* Cbroberz, 
przez Jędrzejów. Pożądane natych
miastowe zgłoszenia osobiste lnb 
listowne. 258k
Służąca do średniego gospodarstwa 
w domu niemieckim w pobliżu 
Krakowa, poszukiwana od zaraz. 
Dobre warunki pracy i wyżywie
nie- Język niemiecki pożądany 
lecz niekonieczny. Zgłoszenia oso
biste Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra. 
ków, Adolf Hitler-Platz 46.
Na praktykę biurową przyjmiemy 
pannę od zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków. Techniczne Biuro Plac Do
minikański 5. 862k
Potrzebny od zaraz retuszer-kopi- 
sta, warunki pierwszorzędne. — 
Wiadomość: Kraków, Kalwaryj- 
ska 67, m. 4 766
Potrzebna służąca do wszystkiego, 
może byó starsza. Wiadomość: Kra. 
ków. Bożego Ciała 14. m. 18. 
Dziewczynę czystą 1 uczciwą z go
towaniem i sprzątaniem przvjmę 
natychmiast. Zgłoszenia: Kraków, 
Starowiślna 80, m. 5, między godz
f c f *  „ « «
Potrzebna panna do krawiectwa 
podręczna. Krajtów, Retoryka 15/4.

Posad poszukują

Mężatka przyjmie pracę na popo
łudniu. sprzątanie biura. Zgt.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr .3410", 
Rolnik poważny szuka jakiejkol
wiek pracy, okolice do Rzeszowa. 
Zgłoszenia: Sanok R g. O. Pilny 
Technik mechanik (kawaler lat 27), 
zapoznany z normalizacją tech
niczną z korzystną praktyką az 
do t. cz. w charakterze kierownika 
ruchu, produkcji maszyn i części 
oraz remontu maszyn. Dobry orga
nizator w pracy. Znajomość kalku
lacji technicznej Specjalność w
ulepszeniach konstrukcyjnych. _
Przyjazd bez zobowiązaia pokr. 
koazt. Propozycje proszę kierować- 
Goniec Krakowski, Kraków.. „Nr. 
9Ó1K".
Absolwentka Szkoły Handlowej, 
maazynopisrno, język niemiecki, 
przyjmie Jakąkolwiek pracę biuro, 
wą. Może być na wyjazd. Zgł.: 
Gem lec Krakowski, Kraków, „Nr. 
809K".
Młoda alła biurowa, maszynopi
sało, język niemiecki, obliczania 
składek uibezpieezeniowych, Lohn- 
H«ty, przyjmie pracę w jakimkol
wiek przedsiębiorstwie od zaras 
w Przemyślu lub okolicy. Zgt.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
808K".
Pani w średnim wieko zajmie sin 
solidnie prowadzeniem domu, wy
chowaniem, nauką dzieci. Zgł.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
904K".
Praktykant, asystent pospodarczy, 
na niewypowiedzianej posadzie, 
zmieni posadę, o iie moż iwc od 
zaraz. Łaskawe zgłoszenia do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 299K'. 
Kto da pracę inteligentnej, sym
patycznej Polce, lat 37, z średn. 
wykształceniem, żonie wywiezione
go do Rosji na uchodżctwie z pra
cującą 15-letnią córką, która zo
stanie n krewpych. Dobra gospo
dyni, zna wszelkie praco kobiece
i gospodarstwo wiejskie. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 300K". 
Bufetowa kelnerka młoda, silą 
plorwsizcrzędma, początki niemiec
kiego, przyjmie pracę zaraz. Ła
skawe zgłoszenia proszę kierować: 
Kraków, ni. Wrzesińska 8, m.9. 
Krawcowa szuka pracy w domach 
może być na prowincji. Zgłosze
nia: Gonleo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 509".
Uczennica Szkoły Handlowej po
szukuje praktyki w sklepie lub 
biurze, Zgloszemia: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 535".
Siła biurowa, młody, zdolny, Ję
zyk niemiecki, praktyka, szuka 
zajęcia. Zgł.: Goniec Krakowski, 
Kraków, ..Nr. 567".
Poznnnlanka młoda, uczciwa, z 
Jęz. nleim. z 2-lefailą praktyką w 
sklepie, szuka jakiejkolwiek pra
cy, najchętniej z utrzymaniem. 
Zgłoszenia: Gonieo Krakowski,
Kroków. „Nr. 730".
Pani zajmle się prowadzeniem do
mu Jednej osoby. Język niemiec
ki znam. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Krnków, „Nr. 731". 
Sympatyczna, uczciwa, starsza, 
zajmie się gospodarstwem, 1—2 
osób. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski. Kraków, „Nr. 740".

Wsrkmlstrz, mechanik maszynowy 
uzdolniony w każdym kierunku, 
język niemdeckd, poszukuje odpo
wiedniej posady, mdojsęowość o- 
bojętna. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr. 1193". 
Prawnik z aplikacją sądową sou- 
ka odpowiedniego zajęcia. Zgło
szenia: Gonieo Krakowski, Kra
ków, „Nr. 775".

Kupno nloruchomoicl
Kuplą natychmiast willę aibo ład- 
■ną parcelę w Czernej, KreeiMOwi- 
©acb, Bieżanowie, WieJiezce. „Lo- 
kata“, Kraków, Łobzowska 4. 
Każdą realnożć, dom, kamienicę, 
parcelę budów aną, majątek rolny 
kupię. Miejscowość obojętna. Biuro 
Handlowe „Inicjatywa", Kraków, 
Kapucyńska 7. 226k
Kuplą każdą realność miejscowość 
obojętna. Zgłoszenia pisemne Kra- 

‘ ‘ ' 8078
o pojętna, Z głoszen ia  pisę: 
ków. Żuławskiego 8A'12.

Sprzedał nleruchomoicl
Kamienica nowa 24 ublk. przy 
tramwaju tanio. Skowroński, Kra
ków, Adolf-Hitler-Plata 39. 2066
Parcele w Woli Just. Kilka ład
nych, wyda, i zatw. oraz inne na 
praedim. Krakowa, blisko tramw. 
sprzeda: Kraików, Zwierzyniecka 
Nr. 8/1. 2530
Pole: 14/,, 2'/* 3, 5, 17 1 19 mórg 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 8/1. 2531

Zakopane: Wielki wybór will, pen
sjonatów umebi. oraz parcel wydr. 
1 zatw. różnych rozmiarów (b. ia- 
dmii© położ. 1 tanie). Sprzedaż: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 2532
PlaszóW. Dom murowany 24 nbik. 
tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 
Wola Duchaeka. Dom murowany, 
podpiwniczony 8 ubikacje, 170 sąż
ni ogrodu sprzeda: Kraków, Basz
towa 10/1. 2678
Osiedla Urzędnicze: 180 sążni, 2 
fronty bardzo tanio sprzeda „Loka
ta" Kraków, Łobzowska 4. 2827
Parcela budowl. 500 sążni przy ul. 
Łoklettka. Kraków, Basztowa 10/1. 
Patefon walizkowy w dobrym eta
nie kupię. Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków „Nr. 3418".
Pól domu Jednorodzinnego tanio 
sprzeda, Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, też. 128-74. 854k
Parcelą 200-sążnlową, blisko tram
waju, tanio sprzeda, Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tal. 128-74. 
Gospodarstwo 13 morgowe, pod 
Krakowem, sprzeda Kraków. Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Największy wybór wszelkich real
ności poleca najkorzystniej Sko
wroński, Kraków, Adolf-Hitler
Piatz 89 , 2149
Sprzedam okazyjnie z powodu wy
jazdu kamienicę dwupiętrową po
łudniową z balkonami Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, Wolności 54 
tel. 133-03. 2574
Willą II p. snp. komf. nową w Za
kopanem. sprzeda, Kraków. Staro
wiślna 27. m. 6, tel 128-74.
Dom dwurodzinny w Krakowte. 
przy tramwaju, sprzeda Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6.' tel. 138-74. 
Parcelą 257 sążniową, uzbrojoną, 
sprzeda, Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 379k

Kupna
Kupuje, ocenią znaczki pocztowo 
„Filatelia", Kruków, Długa 14. 
Zegarmistrz jubiler E. Chwiikow- 
ski, Kraków. Florjnńska 3, kup
no, sprzedaż, zlecenia. 2549
Pióra wieczne poszukiwane przez 
Komis. Kraków. Starowiślna 18. 
Plecaki poszukiwane przez Komis. 
Kraków, Starowiślna 18. S83k 
Materace wtósieune, z trawy mor
skiej kupię. Kraków, św, Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tapieerski. 9587
Kupują stare srebro. — Kraków, 
Krakowska 1. St. Chwilkowaki. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze- 
daż ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyz". Kraków. Stra 
dpm 18. telefon 140-83. 8109k
Maszyną do szycia lub główkę ku
pie zaraz. Kraków Zwierzyniecka 
Nr. 9 ra. 1. 2961
Opony rowerowe, wymiar 26, poi 
balony, lub balony kupi Dezyn
fekcja „Azot". T. Grzybowski, — 
Kraków Dietlowska 19'7 228k
Beczki żelazne, używane kupi „De
zynfekcja „Azot", Kraków, Die
tlowska 13/7 224k
Zegarki i arebro różne kupuje. — 
Płaci solidnie. Przyjmuje rówpleż 
w Komis. Kraków pi .Wolnlca 8, 
Zegarmistrz. 228k
Kraków Krakowska 3, kupno — 
sprzedaż Zą garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidne ceny 9230
Obrazy Knpno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob 
zowska 6, Salon Obrazów 1103 
Kupują obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Waw- 
rzerki Kraków Wiślna U 1112. 
Kupujemy gotówkowe używano 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście 
Iową, koce, kapy ładne zegary, 
oraz Inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św Krzyża 7, sklep. 
Kupują meble, obrazy, szafy, tóż- 
ka siatki, materac© — Kraków, 
Krakowska 35, sklep mebli nży 
wanych. 2573
Futor, lisów, dywanów, ubrań, ki
limów, porcelany, poszukuje do ko- 
misowej sprzedaży Korola, Krn
ków. Szpitnna 11. 2679
Ubrania oraz oddzielną spodnie
I marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie ornz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup I Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 2701
Sypialnią ładną i szafę kupie Kra 
■ ■u • ?wi°rzynfecka 9/1. 2965
Ubrania męskie, plaozoze, npod.mie, 
marynarki oraz wszelką gardero
bę przyjmuje do sprzedaży Dom 
pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
51, tel. 128-41. 876k
Myelel,kiego Sto lat malarstwa, 
katalogi wystaw, rzeźba, architek
tura. malarstwo, Lindego Słowuik 
języka polskiego kupię. Kraków, 
Łobzowska 6, Salon Obrazów. 
Zegarków na rękę, męskich, dem- 
skich. zegarów ścionnycb, łańcu
szka złotego z medalikiem, tomu 
srebrnego poszukuje dla klien
tów, Dom Pośredniczy. Kraków. 
Starowiślna 51, tel- 128-41. 875k
Harmcnjs od 12—120 basów, man 
doliny, skrzypce, gitary oraz wszei. 
kie instrumenty, przyjmie do 
sprzedaży Dom Pośredniczy, Kra
ków, Starowiślna 51, tel. 128-41.

Aparatów fotogr., szczególnie ma
łoobrazkowych, oraz wszelkich czę- 
śoi i dodatków poszukuje dla kli
entów Dom Pośredniczy, Kraków, 
Starowiślna 51, tel. 128-41. 874k
Srebro stare połamane orai fa
sonowe kupuje i płaci najwyższe 
ceny. Firma Gajewski, Kraików, 
ul. Starowiślna 26. 3364

Sprzedał

Zarzutką ciemną 1 ubranie ensirne 
sprzedam zaraz. Kraków-Dębniki, 
Barska 24/3, od g. 3-ciej popoł. 
Firma St. Chwiłkowski, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
b żutorje, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki oraz wyko
nują wszelkie naprawy zegarków. 
Maszyną do szycia piękną tanio 

irzedam. Kraków, Bożego Cinta 
r. 31/7. 2966

Singera maszynę pierwszorzędną 
najnowocześniejszą sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 60, m. 6. 3181
Patefon elektryczny, ISO płyt ta- 
neoznych sprzedam. Kraków-Pod- 
górzo, Limanowskiego 40, m. 12, 
Łóżeczko dziecięce z niklem sprze
dam. Kraków, Zybliiiewicza 5/39. 
Buty z cho.ewami damskie 88, 
pierwszorzędne, czółenka z pa
skiem brązowe 39 1 37, męskie 
czarne 44, sprzeda, Kraków, Die
tla 93/1. 3179
Kołdry puchowe (para) i wełnia
ne, pierwszorzędna, pierzynę — 
sprzedam. Kraków, Długa 28 9, 
II p. oficyny. 3192
Siatki żelazne do łóżek oraz łóżka 
ąprzakla, Kraków, Zwierzyniecka 
62. 3206
Maszyną do szycia pudełkową ta
nio sprzedam. Kraków, Długa 48/4. 
Piecyk nadstawka ua kuchnią i 
ogrzewacz „Termon" do pieca kafl. 
sprzedam. Kraków, Słowiańska 2/13 
Futro męskie w bardzo dobrym 
stanie, kołnierz wydra, spód tchó
rze, okazyjnie*do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 14, m. 5. 3270
Motor stabilny, 2-cyłdndrowy 10/12 
H. P„ wodą cbtodżooy, nadający 
się do mlocami oraz motor z dy
namem 110 Volt 25 Amper, nada
jący się do oświetlenia willi, ko
ścioła, sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, Manka 25, Kawiarnia. 3352 
Maszyną do szycia krytą, dywan, 
kilimowy piękny, tanio sprzedam. 
Kraków, Zamojskiego 26, w podw. 
Maszyną Singera krytą, sprzodam 
tanio byle zaraz. Kraków, św. Ja
na 3 8, III piętro. 3377
Fortepian, kredens pokojowy oraz 
maszyna do pisania, stary typ 
amer. tanio do sprzedanik. Wia
domość: Kraków, Zwierzyniecka 
17/5 od 13—15. 3374
Owis kołdry wełniane, piękne z 
kopertami, jedna puchowa, pie 
rzynę puchową sprzedam. Kraków 
Krzywa 13/11, II P-, na ganku. 
Wózek dziecięcy autko Koukon i 
sportowy sprzedam. Kraków, Krzy
wa 13/11, II p., na ganku. 3379 
Obrazy gobelinowe sprzedam: Kra
ków, Różana 18a m, 3, godz. 8—13. 
Patefon elektryczny Palllard, o- 
rzecb kaulkaski sprzedam. Kraków, 
Basztowa 3 m. 8, przedpołudniem. 
Sprzedam okazyjnie dezynfektor, 
kompletny w dobrym stanie średn. 
1000, dług. 2006. Windom.: Kraków 
Łagiewnicka 48, tel. 185-14. 1372
Patefon do sprzedania z płytami. 
Kraków, Księcia Józefa 16/2. 
Rozchar na 3 poduszki, ubrania 
męskie sprzedam. Kraków, Szlak 
31 m. 5. 3445
Maszyną damską do szycia oraz 
krawiecką sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 31 m. 5. 3416
Ideał biurowa maszyna do pisania 
cztercrzędowa, stan dobry, okazyj
nie do sprzedania- Kraków, Boże
go Ciaia 3, parter. Magiera, tele
fon 203-67. 3447
Sza fy * i * 1 pojcdyńoze, fotel, łóżko (na 
dwie osoby) drabina pokojowa, ne
seser, pulower, zegarek męski „Cy
ma", makatka tanie do sprzedania 
Kraków, Szlak 17 m. 5, 11 p. 
Singera maszynę krytą mało uży
waną sprzedam. Kraków, Kielecka 
30, dzwonek dozorcy, przecznica 
Mogilskiej. 3454
Tapczan jednoosobowy z nakry
ciem, fotele, stolik, ramo obrazo
wo, postument pod palmę lub 
kwiaty, zegarek męski tanio sprze
dam Kraków, Starowiślna 29 m. 38. 
Płyty gramofonowe (taneczne, po
ważne) duży wybór sprzeda „Fi- 
ducia". Kraków Florjuńska 15. 
Fortepian peinopauceruy Wirth, 
krótki, najnowsza konstrukcja, 
sprzedam Kraków, Jagiellońska 
’.0/6. 2761
Patefon walizkowy Palllarda. pły
ty tanio sprzedam. Kraków, Ja
giellońska 10/6. 1762
Matzyną płaską do cholewek sprze
dam. Kraków, Szlak 31 m. 5. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana; Sprzedaż — 
kupno ocena: Salon Obrazów i 
dziel sztuki „Antyki" Kraków, 
Stradom 18 tel. 146-83 81O8k
Zamki btyszawiczne. grzebienie, 
szozotkl. sznurowadła, korki do 
butelek pasta do obuwia sprze 
daż fabryczna U 11 Kurowski, 
Warszawa Plac Napoleona 9 
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwu-osobowy, sprzedam Kraków. 
Melselsa 8'4. 8854>
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, sznnrki, torby gospo
darcze, torby szkolne, piórniki, 
makatki, barwniki, zamki błyska
wiczne. kosmeśyka, drobna galan
teria Firma Orzechowski. Kra 
ków. Starowiślne. 76.
Żądać wszędzie wypróbowanej ja
kości: kremy, pasty, pudry, wody 
kwiatowe. proszki do zębów 
,BION" Zamówienia i cenniki na 

wrzesień i październik Bion, War
szawa, Chmielna 63/5. 262k
Kraków. Krakowska 5. Spnedaje 
my garderobę, bieliznę, kilimy 
dywany kryształy, patefony, za 
6tawy stołowe lid Ceny niskie. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob- 
zowska 6. Salon Obrazów. 1104 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafacb 1 wzmacniacze fir
mowe Telefoz z firmową gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt". 
Kraków, Stradom 18. 1118
Matzyną słupkową i cylindrową, 
nowoczesną, tanio sprzedam. Kra
nów, Lelewe.a 8/1. 2536

Maszyny do pisania, liczenia, kasy 
kontrolne, rolkj kuponowe, sprze- 
dnje kupuje Juljusz Hecker, Kra
ków. Limanowskiego 52, tel. 141-48 
Płyty patefonowe polskie, nlcmiec 
kie. igty, patefony szafkowe I wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
-  ‘ ~  ......... ~  ków. Stra-firmie „Kontakt", Kra’ 
dom 18. 1119

Sypialnią z bleliżniarką, szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoły rozsuwane, łóżko, sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 1126
Sprzedajsmy tanio używane ubra
nia. płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy oraz inne 
iadne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7. sklep. 1123
Fotel rozkładany 2-osobowy i 6 
poduszek wlósiennych sprzedam 
zaraz. Kraków, Grodzka 29, tapi
cer Żak. 3637
Sprzedam: szafy, łóżka, eerwant- 
sę, obrazy, lustra, materace. Kra
ków, Kakowska 35, sklep mebli. 
Tapczan, otomana, porcelana, gar
deroba damska, buty męskie itp. 
■Szlak 32, I. p. 3—4. 2508
Spód pod małą kurtkę nuitrjety. 
Spód damski koty popielate i czar
ne sprzedam. Kraków, Przemyska 
Nr. 4/1. 2558
Maszyną do pisania L. 0. Smitb- 
Bros w doskonałym stanie sprzeda 
E. Drescher, Kraków, Sławkowska 
6, tel. 226-90. 2583
Biurko jasne w stylu zakopiań
skim sprzedam. Kraków, św, Mar
ka 19, sklep tapieerski, narożnik 
Floriańskiej. 2584
Sprzedam dywan, serwantkę, kre- 
-dens, obrazy, materace. Kraków, 
Krakowska 35, kupno spćzedaż me
bli. 2588
Transporłowiso rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 2681
Sprzedam ładnie urządzone akwa
rium o wymiarach 80 X 35 X 40 cm. 
Zgł.: Kraków, Rękawka 14, ra. 3. 
Wóz gruby, oś 25 kg. jedna z u- 
przężą na konia okazyjnie do sprze
dania. Kraków-Azory, ul. Szero
ka 440. 2800
Wagą dla niemowląt prawie nową 
sprzedam. Kraków, Mostowa 14/17. 
Króliki belgi srebrne, białe i nie
bieskie, wiedeńskie sprzedaje ho
dowla królików. Kraków, Stara 
Olsza, Mieszka Nr. 3. 2888
Sprzedam zmieniacz bardzo dobry 
na 10 płyt z głośnikiem komplet. 
Wiadomość: Kraków, Krakowska 
Nr. 1, zegarmistrz. 3014
Ceratkl dla niemowląt do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Grodz
ka 10, m, 2. 3070
Cholewy Nr. 42 1 kapelusz męski 
jasno-zieiony Nr. 57 do sprzedania 
Wiadomość: Kraków, Grodzka 10, 
mieszk. 2. 8072
Ubranie marynarkowe czarne, 
wzrost średni do sprzedania. Kra
ków, Grodzka 10, m. 2. 3073
Welony oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków, Starowiślna 37. 
Upinanie welonów na miejscu. 
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków. Staro-, 
wiślna 12. 3076
Maszyna Singera damska, bęben
kowa kryta w bardzo dobrym sta- 
nio okazyjnie do sprzedania. Kra 
ków, Paulińska 3/4. 3095
Singer maszyna damska, kryta ta 
nio do sprzedania. Kraków, Smo
leńsk 22/7. 3096
Futro krety modne, stan pierwszo
rzędny oraz źrebce francuskie brą. 
zowe do sprzedania. Kraków, Mi
chałowskiego 2, m. 7. 3146
Płyty niemieckie i polskie w wiel
kim wyborze lekkiej i poważnej 
muzyki sprzedam. Kraków, Mogil
ska 8/6 codzień 14—18 z wyjąt
kiem świąt 3)61
Wanną dużą cynkową b. porządną 
sprzedam: Kraków. Długa 28 9 II 
p. ofiejma 3193
Obrusy sprzeda, duży wybór. Wia
domość: Kraków, Kotlarska 6/11. 
Futro popielice jasne wolne, oraz 
tapki perskie prima kołnierz per
ski brąz i tasmau kołnierz spie
sznie sprzedam. Kraków, Rękaw
ką 25/4 na ganku. 8287
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, torby gospodarcze, tor
by szkolne, makatki, walizki poleca 
po najniższych cenach Wesołowski 
Krnków, Starowiślna 19. 8334
Singera maszynę do szycia szaf
kową bardzo piękny mebel i Rast- 
Gasser krytą sprzedam. Kraków, 
Krokowska 35 Szlificrnia Batko. 
Wózek autko i pólautko kremowe 
sprzedam. Kraków, Dietla 83 m. 9. 
Blźuterje, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki poleca oraz 
wykonuje reperacje zegarków fir
ma Gajewski, Kraków, Starowiśl
na 26. 3363
Singera maszyna do szycia w iuk- 
snsowej szafce i Rastgasser kry
ta do sprzedania. Kroków. Kra
kowska 35. Sziifiernta Batko. 
Maszyną biurową „Underwood" w 
pierwszorzędnym stanie sprzeda 
B'H Starowiślna 51/26. tel. 128-41. 
Formy żelazne do rur cemento
wych kompletne: l  średnicy 80 cm 
z 5 pleścieoiaml, 1 średnicy 50 
cm z 50 pierścieniami, 26 pierścio. 
ni drewnianych średnicy 30 cm, 
50 podkładek żelaznych dó da- 
chówczarki, taczki i różne części 
żelazne do maszyn cementowych 
korzystnie do sprzedania. Zgłosze
nia: OkaHńsdu, Charzewice, poczta 
Rozwadów n/Sanem. 306k
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tap
czany poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków. Meiselsa 4 (l-sza przecz
nica Krakowskiej). 360k
Maszyną do pisania biurową oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Mazo
wiecka 13, m. 1. 380k
Abażury: Wytw. „Fox“, Kraków, 
Sławkowska 30. 382k
Łóżko składane żelazne z siatką 
i łóżko składane z materacem do 
sprzedania. Kraków, ul. Krzemion
ki 22. m. 8. . 577
Sprzedam płaszcz zimftwv męski 
pop. Kraków. Rynek Dębnicki 4/7. 
Materace wióaicmne, nżywane, po-* 
rządne sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Florjańaklci. 
Sklep tapieerski. 899
Przybory Bzkolne. czarny papier, 
papier pakewy pcleea firma Lach- 
tor. Kraków. Rynek Kleparski 6. 
Komplet ptyt Języka francuskiego, 
czarno ubranie męskie spodnie 
i buty narciarskie sprzedam. Kra- 
ków. Wrzesińska 11/18, II p. 
Kopiarko na chodzie, etan dobry, 
wyrób czeski do sprzedania Zgło
szenia: Jakcbas Marian, Naeie- 
chowiee. p. Miechów.
Gabinet męski czarny dąb sprze
dam okazyjnie. Kroków. Florjań- 
tka Nr. 24 m. 4. Oglądać 14—16.

Noclegi

Noclegi In teligencji: Kroków Ra 
d’ iw illowska 14/2 >988
N ocleg i: Kraków, Szew ska 7Z7 
Noclegi: Krnków ul. Starowiślna 
2R/23 oficyna 25R5
Noclegi przejezdnym, Kraków, 
Sebastiana 34/2. 988
Noclegi. Kraków, ZieJoaa 25/1. ,

nKO/ IT

Seter
„Rabusch"
Mój pic*, jaanobrązowy seter z 
białym pyskiem, zaginął 14-go 
września 1943. Posiada łańcusz
kową paniklowauą obrożę .mar
kę 1 adres. Proszę o odprowa
dzenie za dobrem wynagrodze
niem. Jednocześnie proszę pa
na, który 15 września jechał 
pociągiem o godz. 7.24 do Ja
sia i prowadził na smyczy ja- 
snobrązowego getera z łańcusz
kową obrożą o porozumienie się 

ze mną.
Georg Reinhardt, Deutscżife 

Obst. und Gemiisegeschaft, 
Krakau, Schuatergasse 24,

Książki wszelkie, albumy, ency
klopedio, herbarze, kupuje, piąci 

najlepsze eeny
Antykwariat A D A M , Kraków, 
ul. Szpitalna 16, róg św Tomasza.

IlEltALDYCZUl Y
dział antykwami S. ADAM, 
Kraków, Szpitalna 16, kupuje 
sprzedaje herbarze, rysunki 
herbów, monografie poszczegól. 
nych rodzin, udziela informa- 

cyj heraldycznych.

Pomocnika czeladnika
młodego lub ucznia przyjmą na- 
tychmiast. Może byó z mieszka
niem i utrzymaniem. — Pracowni* 
Kowalika, Kraków, Wielicka 50.

D o  o p ie k i
nad trzyletnią dziewczynką i po
mocy w gospodarstwie domowem 

na wsi pod Krakowem
p o s z u k u j ą

osoby Inteligentnej, uczciwej I ła
godnej. — Warunki przy umowie. 
Zgłoszenia: Swoszowice, ębomick*.

Płaszcz zimowy
używany na watalipie oraz 
jesionka na podszewce, średniej 

miary — do sprzedania. ,  
Kraków, Długa 28/3, X p. front

W E Ł N Ę .
przyjmuje do gremplowania

pracownia kołder i materacy
Kraków, STOLARSKA 6.

Do pomocy w domu
I dwuletniego dziecka potrzebna 

zaraz dziewczyna,
Kraków, ul. Żółkiewskiego 8, m. «.

u/to jo u u L i —

Nauka I wychowania

Lekcja fortepianu uproszczoną me
todą wszystkie stopnie. Kraków, 
Krupnicza 14, m. 5 3008

Matrymonialne
Dla mojej koleżanki Poznaniankl, 
przystojnej, ludnej, wesołej z bar
dzo dobrej rodziny, obecni© znaj
dującej eiq w ciężkiem położeniu, 
z braku zaiujomości sa-ukam pana 
o podobnych zaletach na stanowi
sku, do lat 40. Cel matrym. Zgło
szenia możliwie z fotografją, Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 2891M. 
Chcesz si© dobrze ożenió, wyjś6 
zamąż, szczęście osiągnąć — na- 
deślij swoją fotoffrafję, podaj datg 
urodzenia, bliższe dane o sobie o- 
ra zswoje życzenia. Adresować: 
.,Studio", Warszawa G I, Skrzyn
ka pocztowa 322, 96Mk
Monter, 25 lat. pozna pannę w ce
lu «matrym Zgłoszenia: Gonleo 
Kraknwaki, Kraków. ..Nr. 549**. 
Technik, lat 28. z dobrego domu 
szuka żony dobrej, milej, estetki, 

może być z prowincji — dla współ 
nego dobra posiadającej małą re
alność. Cel matrym. Zgłoezenla » 
fotografją zwrotną, kierować: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 284".
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